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I.   AKTIVITETET E PËRGJITHSHME 
 

 

FURNIZIMI  Furnizimi me uje te pijes ne nivel regjional ka qene i rregullt, nepër të 

gjitha njësitë punuese kemi arritur të kemi gjendje stabile të furnizimit 

me ujë.  

Kompania është angazhuar dhe ka arritur që në TM-1 të vitit 2017 të 

furnizojë konsumatorët me ujë të pijes 24 orë në përjashtim të zonave 

të larta të cilat furnizohën me sistem të pompimit ku edhe kemi 

reduktime (kryesisht të lagja Dardanisë dhe në rrugën e Janinës). Sa i 

përket pjeses së Bazhdarhanës kryesisht banesave kolektive, kemi 

bërë një ndryshim teknik të furnizimit përmes valvulave të sistemit 

dhe momentalisht kjo pjese ka furnizim 24 orë me ujë të pijes. Duhet 

cekur se ky ndryshim teknik është ende në provë dhe munde të kemi 

reduktime deri sa të finalizojmë projektin e planifikuar për ndarjen e 

furnizimit në lagjen Dardania.  

Në njësitë tjera si në Malishevë, Suharekë dhe Dragash nuk ka 

probleme me furnizim më ujë të pijes dhe duke u bazuar në raportet e 

njesive operuese kemi patur furnizim të rregullët me ujë të pijes.   

. 

 

UJI I PRODHUAR Për muajin TM-1, 2017 në nivel regjional janë raportuar prodhim të 

ujit 4,053,435.00 m3, krahasuar me TM-4, 2016 kemi një zvoglim të 

prodhimit të ujit të pijes prej 68,544.00 m3. Jane duke vazhduar 

aktivitetet për të mbajtur gjendjen stabile të furnizimit me ujë. 

 

FATURIMI Në periudhën e TM1 - 2017 janë faturuar 1.675.650 m3, apo 0.03% më pakë  
se në  TM1-2016  

 Faturimi në Euro në TM1- 2017 ka qenë  982.924,28 €, në krahasim me TM1 -
2016 ka pas një renie  prej 0.60%   

 
INKASIMI Në periudhën e TM1 -2017 janë inkasuar 966.516,42€ , apo 32.53% më 

shumë se në  periudhën  TM1 -2016.  
 Përqindja e inkasimit ishte 99.49% ose 25% më e  lartë se në  periudhën  TM1 

- 2016 
 
 

UJI I PAFATURUAR UPF vazhdon të mbetet një sfide kryesore e të gjitha sherbimeve të 

kompanisë, ku në bashkëpunim me të gjitha sherbimet si dhe duke ju 

falemenderuar donatoreve të huaj dhe instutucioneve vendore kemi 

planifikuar aktivitete kryesisht në zvogelimin e UPF-se.   
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Kompania në nivel regjional ka shtuar aktivitetet kryesore për 

zvogelimin e UPF-së që nënkupton parandalimin e keqpërdorimeve 

dhe sanimin me kohë të defekteve në terësi. 

Shërbimi Teknik me të gjithë sektoret e tij është duke evidentuar të 

gjitha rrjedhjet dhe me të gjitha kapacitetet është duke u përpjekur 

për sanimin e defekteve sa më shpejtë.  

Raportet tregojne që UPF në nivel regjional për muajt Janar-Mars 2017  

është  58,66 ose 0.42% me rritje të UPF-së nga TM-4 paraprak.  

Faturimi në nivel regjional është 1,675,640.00 m3 me një zvoglim të 

faturimit prej 45,795.00 m3  krahasuar  nga  TM-4, 2016. 

 

 

 
SHPENZIMET                       Shpenzimet në periudhën e TM1- 2017 rrinë në 889,738,45 €  apo 8.73% më 

të larta  se  në  periudhën  TM1 -2016  
 
 
 
MBULIMI OPERATIV Për periudhën TM1- 2017  kompania kishte  mbulim operativ  poztiv prej 

1.09 (+76,776.97€)– (TM1-2016 – 0.89 - ( -89,029.05€)), një dallim prej   
+0.20. 

 
 
 
 
 

 

II.    RAPORT I SHËRBIMIT TEKNIK 
 

 

              2.1 Aktivitetet  - Janar-Mars – 2017 

* Takime mengjesi me Kryeshefin Ekzekutiv. 
* Takim në DSHP për shpronsimin e 11 parcelave për ITUZ. 
* Kontakt në telefon me Kadri Selimaj për procedurat e ITUZ. 
* Takim me CDI-në për objektivat e 4 vjeqarit të ardhshem. 
* Drek pune me CDI-në, Dorsch, KKP, deputeten Emilja Rexhepi për integrimin e zones së Zhupes. 
* Takim me perfaqesuesit e Akualis për kompletimin e klemave – vonesat për Fazen II të projektit 
për ITUZ. 
* Konfirmimi për takimin me kompanin Dorsch për projektin e asistences teknike i cili do të mbahet 
me 08.02.2017. 
* Dalje në teren për verifikim të punetoreve të ekipës së ujërave të zeza. 
* Kontroll e kaperderedhesit tek Ralini. 
* Kontakt në telefon me perfaqesuesin e konsulences Kadri Selimaj për qeshtjen e pagesave dhe në 
përgjithësi për Fazen e I të projektit. 
* Takim me inxhinierat dhe grupin e ujërave të zeza në zyre të kompanisë. 
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* Mbledhja e menaxhmentit. 
* Takim mengjesi me Kryeshefin Ekzekutiv. 
* Mbledhja e Komitetit të Auditimit 
* Takim me konsulencen  me këtë agjend: 

- Shqyrtimi i klemave 
- IPC – 6 
- Adendumi i P2M-se 
- VO – 5 
Në të gjitha këto pika u dakordua që të përgaditen të gjitha dokumentet nga ana e konsulences 
dhe të sjellën për miratim në HRJ. 

* Takim me DSHP për shqyrtimin e menyres së procedimit të projektit të financuar nga KKPz, Shpat-
Dardani. 
* Takim me Kryesusin e Kuvendit të Prizrenit për shqyrtimin e objektit administrative të HRJ. 
* Takim mengjesi me Kryeshefin Ekzekutiv për qeshtjen e ujërave të zeza ku u diskutua qeshtja e 
pageses së vonesave për ujërat e zeza. 
* Bised në telefon me Afrim Demirin për takimin me sekretarin e MMPH – se për qeshtjen e 11 
parcelave. 
* Bised në telefon me Mollnarin dhe me Arbenin për procedimin e dokumentacionit të pagesave 
për Fazen I dhe kllemat për Faze II. 
* Takim me konsulencen ku u dakurduam në lidhje me bashkërendimin e aktiviteteve për projektin 
e ujërave të zeza . 
* Vizit në Vlashje për inspektimin e humbjeve të ujit. 
* Takim me Bordin. 
* Dergim për miratim për klema në KFW për Fazen II për projektin e ujërave të zeza. 
* Dorzimi i amandmentit nr. 4 tek Ulhriu nga P2M për projektin e ujërave të zeza. 
* Takim me perfaqesuesin e Kshillit Gjyqesor për sanimin e defektit në kanalizim në objektin e 
Gjykatës Themelore. 
* Takim ne MMPH me temen: 
Aplikimi për pelqimin e miratimit të fillimit të projektit. 
Dokumentet për zonen e III-të mbrojtëse tek 40 burimet. 
Alukimi i mjeteve nga ana e ministris për projektin e ujërave të zeza për vitin 2017. 
Vendimi i Qeverisë për shpronsim të 11 parcelave të cilat gjenden mbrenda lokacionit ku do të 
ndërtohet ITUZ-ja dhe janë në pronesi të KBI-Progres. 
*Takim me sektorin e cilësisë së ujit në lidhje me marrjen e mostrave në fshatrat të cilat 
menagjohen nga KRU HRJ. 
* Vizit në „40 Burimet“. 
* Miratimi i ndrrimit të gypit dhe dërgimi i këti miratimi tek Konsulenca dhe KfW. 
* Përpilimi i miratimit të takimit në MMPH dhe dërgimi tek Konsulenca. 
* Vizit tek vendpunishtja të Gjykata Themelore. 
* Takim me Konsulencen. 
* Takim me Kryetarin e Gjykatës. 
* Takim me Prokurorin për qeshtjen e zonave rurale. 
* Takim me Lavdim Osmanaj për zonat mbrojtëse. 
* Takim me Ministrin Mahir Jagxhillar. 
* Dërgimi i tabelave sëpagesave në MMPH të Agim Radoniqi për projektin e ujërave të zeza. 
* Kontakte në telefon me Premtim Ismajlin në lidhje me pagesat e Akualis për FAZ II 
* Dërgimi i rikujtimit në KfW për miratim të Kllemave. 
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* Dërgim në MZHE i marveshjes financiare dhe marveshjes së veqant për proj. e ujërave të zeza. 
* Takim me DORSCH. 
* Drek pune me DORSCH. 
* Dalja në teren në lagjen Kurilla për inspektim të grupit të ujërave të zeza dhe verifikim të defektit 
në ujësjellës. 
* Takim në ATK me Lumni Sallahun. 
* Takim me menagjmentin e kompanisë. 
* Takim në Qeveri me kshillin ndërministror. 
* Drek pune në Emerald si dhe pjesmarrës në konferenc e mbajtur nga MZHE. 
* Përgaditja e raportit të prodhimit për muajin Gusht dhe dergimi i raportit në ARRU. 
* Takim me përfaqësuesit e DORSCH. 
* Aplikim për pelqim në DSHP për qasje në rrugë lokale për kabell elektrike. 
* Takim me Konsulencen. 
* Takim në Tirane me investitoret Italian dhe Slloven për mbeturina. 
* Takim në MZHE me Adem Ahmetajn për lirimet nga Dogana dhe takim me Agim Thaqin për 
projektin e mbetur në qender të qytetit të Prizren-it. 
* Takim me investitoret Italian dhe Slloven në zyret qendrore të Kompanisë. 
* Takim me DORSCH për aranzhimin e aktiviteteve të Asistencës Teknike. 
* Vizit në sektorin e cilësisë së ujit me Limanin. 
* Takim me Konsulencen për rregullimin e dokumenteve si përgjigje për Puherin e KfW. 
* Dergimi i kërkesave të Adem Ahmetaj për lirim nga taksat dhe përpilimi i kërkesës për 
rimbursimin e doganës dhe tvsh për kontingjentin e parë. 
* Përpilimi i sqarimit në MZHE për automjetin e blerë. 
* Dergimi i emailit të Adem Ahmetaj dhe kompletmi i dokumenteve përcjellëse për rimbursimin e 
taksave dhe tvsh së për kontigjentin e parë të KWE. 
* Njoftim Kelmanit për dëgimin e njoftimit në MZHE. 
* Kërkesa për no objection e vonesës së Dhjetorit për Passavant. 
* Dergimi i kërkesës numër 9, 10 dhe 11 për no objection në KfW, AQUALIA. 
* Përkthimi i letrës së KfW si dhe dërgimi të Ramadan Muja. 
* Takim me Sulltanin, diskutimi i pagesave shtese dhe letrës nga KfW,  si dhe rruga Sangjakut. 
* Vizit në punishte“. 
* Takim me ALFA I dhe XERXA per vazhdimin e projektit ne qendren e qytetit te financuar nga MZHE 
* Takim javor me Konsulencen dhe kontraktorin PASSAVANTE, me temen progresi i punimeve ne 
Fazen 1, 
*Takimi mujor i menaxhmentit te Kompanise, raportimi mujor per realzimin e detyrave mujore dhe 
sfidat mujore, 
*Takim ne AKK me temen ndryshimi dhe te rejat per Deklarimin e rregullt te pasurise per zyrtaret e 
larte, 
*Inspektim ne vendin e punimeve ne fazen 1 dhe Fazen 2 te projektit te ujerave te zeza, 
*Takim ne MZHE, ku u dorezua dokumentacioni per Lirim nga Dogana dhe TVSH-ja per kontigjentin 
e pare te Fazes 2 te projektit te ujerave te zeza, 
*Takim me udheqesin e projektit Masat Shoqeruese, per informacionet ne Departamentin Teknik, 
si Organogrami, rregulloret dhe zbatimi i tyre, organizimi i punes, organizimi i sektoreve brenda 
departamentit, etj. 
*Takim ne Keshillin nderministror si grup i menaxhimit te ujerave te zeza me temen prezantimi i 
progresit te projektit te Impiantit ne Prizren si dhe diskutimi ne lidhje me sfidat gjate realizimit te 
projektit te ujerave e zeza ne Prizren. 
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*Inspektimi i punimeve ne projektin e rehabilitimit te gypit transportues ne qendren e qytetit, 
projekt ky i financyar nga MZHE, 
*Dergimi i formulareve per Deklarimin e pasurise ne AKK. 
*Aktivitet e shërbimit teknik të ndermarrur për eliminimin e humbjeve teknike. 

 Identifikimin dhe menjanimin e lidhjeve ilegale. 
 Rehabilitimin e rrjetit te vjeter te qytetit per eleminimin e hubmjeve teknike – dedektimi i 

rrjetit te ujesjellesit dhe ndarja e zanave per dedektim. 
 Senzibilizimin e te gjithe konsumatoreve per mos keqperdorim te ujit te pijes permes, 

fletpalosjeve, informatave mediale dhe atyre te shkruara. 
 Ngritjen e vetedijes te te gjithe konsumatoreve qe ta paguajn ujin ne menyre qe te rritet 

inkasimi dhe te kemi mbulueshmeri financiare e cila do tu kthehet konsumatoreve ne 
sherbime dhe investime per sherbim sa me efikas te furnizimit me uje te pijes. 

 

 

2.2 PRODHIMI I UJIT m3,   TM1 -2016 – TM1-2017 

 

TM1 -2016 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 3,108,200.00  34,156.04 395.3 
  

Suharekë 450,948.00  4,955.47 57.4 
  

Dragash 69,300.00  761.54 8.8 
  

Malishevë 344,771.00  3,788.69 43.9 
  

Total 3,973,219.00  43,661.75 505.3 
 

 
TM1 -2017 

Muaji Prodhimi mujor m3  Prodhimi ditor- m3 Prodhimi (l/sec) Komente 

Prizren 2,946,387.00  32,737.63 378.9 
  

Suharekë 506,620.00  5,629.11 65.2 
  

Dragash 250,329.00  2,781.43 32.2 
  

Malishevë 350,099.00  3,889.99 45.0 
  

Total 4,053,435.00  45,038.17 521.3 
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2.3 MIRËMBAJTJA E RRJETIT – SANIMI I DEFEKTEVE 

 

TM1 2015 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 233 132 365 

Suharekë 87 19 106 

Dragash 06 01 07 

Malishevë 81 16 97 

Total 407 168 575 

 

TM1 2017 

Njësia Operative Ujësjellësi- uji  i  pijes Kanalizimi Total 

Prizren 518 190 708 

Suharekë 57 13 70 

Dragash 20 04 24 

Malishevë 167 20 187 

Total 762 227 989 

 

 

2.4 Zyra për planifikim dhe zhvillim – Janar-Mars, 2017 

 

Për periudhen qe po raportojme në kuader të zyres së Plan Zhvillimit grupet e organizuara të cilat 
veprojne në teren kanë vazhduar bllombimet e ujëmatësave nëper qytetin e Prizrenit, si dhe në 
hartën: 7F121213, ku kanë arritur këto rezultate: 

 Ujematësa te bllombuar 367 Ujematësa. 

 Kontrata te nënshkruar 367 Kontrata. 

 Konsumatoret qe ekipa jone nuk ka pasur  qasje 436 konsumator. 

 Ribllombim, bllombim per here te dyte 218. 

 Konsumatoret pa ujemates 14. 

 Konsumatoret qe duhet regjistruar 24. 

 Konsumatoret qe jane te bllombuar 72. 

 Konsumatoret qe nuk kane lidhje te ujit 17. 

 Rekorde te reja 06. 

 Kerkesa nga konsumatoret për bllombim 14. 

 Konsumatoret qe duhet zevendesohet ujëmatesi 15. 

   Prizren Total –Gjithsej        Total 

1 Bllombim-Kontrata 367 

2 Ribllombim 218 

3 Dera Mbyllur( Heren e dyte) 436 

4 Pa ujemates 14 

5 Jane te bllombuar 72 
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AKTIVITETET KRYESORE 

* Fshati Gelanc – Suharekë aktivitetet: Kontrata bllombime 207; lidhje uji jo 28; rrjedhje te ventili 
02; puseta me uje 02; lidhje uji jo, bllombim po 06; kontrata jo, bllombim po 48; kontrata jo, 
bllombim jo 04; dera mbyllur 18. 
* Përpilimi i raporteve: Janar, Shkurt, Mars, 2017. 
* Regjistrimi i materialit në depot e njësive të KRU”Hidroregjionit Jugor”Sh.A. 
* Formimi i grupit për verifikimin, inqizimin dhe digjitalizimin e rrjetit të kanalizimit për qytetin e 
Prizreni-it. 
* Takim pune në SHUKOS me datë: 27.02.2017. 
* Vazhdimi i punimëve në projektin “ Rehabilitimi i kaptazhës në Gjonaj të Hasit”. 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i hidrantave nëpër qytetin e Prizrenit”, Prizren. 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në zonar rurale”, Prizren. 
* Mbikqyrja e projektit “Rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësit në qender të qytetit të Prizren-it”. 
* Takim pune në SHUKOS si dhe ligjerata e mbajtur në Mars, e organizuar nga Profesionistet e Rinj 
të Ujit në bashkepunim me FNA, për nderë të shënimit të Ditës Botërore të Ujit.  
* Është duke vazhduar inspektimi i pusetave të kanalizimit prej të cilave janë isnpektuar gjithsejt 
1316 puseta, prej të cilave Zona B ka perfunduar me gjithsejt 766 puseta dhe Zona H me gjithsejt 
605 puseta ndërsa me Zonën H kemi filluar ku kemi arritur deri me P20.  
Kemi përpunuar të dhënat nga hardcopy në PC. Gjatë isnpektimit të këtyre zonave kemi hasur në 
rrjedhje të ujit ku dyshohet si ujë i pijes, të cilat i kemi identifikuar, lokalizuar 52 raste dhe i kemi 
paraqitur në hartë, kemi njoftuar Drejtorin Teknik i cili ka marrë masa për eliminimin e këtyre 
defekteve, defektet janë në proces të riparimit. 
* Refreshim të hartave: 7F121104, 7F121213, regjistrim i rekordeve të reja në hartat 7F121104, 
7E123008, është plotësuar D.B. me shenimet e marrura nga shërbimi i inkasantave (shifra e faturës 
dhe Konsi), është bërë kontrollimi i D.B (lidhja e ujit dhe instalimi i ujëmatësave) si dhe pregaditja e 
formularit te D.B për teren. 
* Në muajit Janar-Mars, grupi i terenit  demontim – montim me njësi në Prizren kane arritur qe 
gjithsej të demontojnë dhe montojnë 553 ujëmatësa, ekziston raporti i veçant. 
* Grupi i detektimi të rrjetit të ujësjellësit gjatë muajit Janar-Mars, ka bërë gjithësej 180 detektime, 
gjatë  detektimit kanë hasur në 139 defekte, ekziston raporti i veçant. Po ashtu gjatësia e rrjetit të 
detektuar është  4,980 m. 
* Leximi i ujëmatësave zonal për muajit Janar-Mars, ujëmatësat në pikat matëse: Sheshi i Lidhjes 
është ndrruar ujëmatësi (08.02.2017), të ETC-ja është pastruar ujëmatësi (13.02.2017), Jusuf 
Gervalla kemi lexim të ulët arsyja mekanizmi i demtuar (nuk kem mekanizem për ndrrim), të KFORI 
lex. i ulët, Ura e Gani Tades lexim i ulët, Kojush II xhami i thyer (ujematesi i emtuar), Nashec i epërm 
dhe Tupec puseta me ujë si dhe Landovicë nuk ka lexuar ujëmatësi. Pikat tjera janë nën monitorim 
dhe janë në gjendje të rregullt për këtë muaj. Po ashtu në muajit Janar-Mars, kemi pasur 20 rast për 
riparimin e ujëmatësave që janë sjellë nga vet konsumatoret, ekziston raporti i veçant. 
 

6 Nuk kane lidhje uji 17 

7 Duhet regjistruar 24 

8 Rekorde te reja 06 

9 Kerkesa për bllombim 14 

10 Zevendesim 15 



12 

2.5 Shërbimi i mirëmbajtjes - Servisimi i ujëmatësave: Janar-Mars, 2017  

 

Ky sektor  është në kombinim edhe me ekipin e mirëmbajtjes  së pompave dhe detektimit. 

Ky shërbim  bën servisimin dhe  kalibrimin ujëmatësave  të profileve  Φ(13-100 )mm. 

Njësia Operative Profili Ø mm Sasia / copë Vërejtje 

Prizren 

1/2" 160 

  

3/4" 277 

1'' 31 

5/4'' 0 

6/4'' 4 

Gjithsejt: 472 

Suharekë 

1/2" 0  
 
 
  

3/4" 0 

1'' 0 

Gjithsejt: 0 

Dragash 

1/2" 5 

 

3/4" 15 

1'' 0 

Gjithsejt: 20 

Malishevë 

1/2" 8 

  

3/4" 90 

1'' 0 

Gjithsejt: 98 

                                                         Totali:      590  copa 
-Leximi  i ujëmatësave 2 herë në muaj. 
-10 Ekspertiza 
 
 
2.6 Raporti mbi cilësin e ujit të pijes për Janar-Mars, nga Lab. i kompanisë 
 
Raporti i aktiviteteve dhe analizat bakteriologjike, Janar-Mars  2017 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrolli i kualitetit të ujit 
Laboratori “Hidroregjioni Jugor” 
Vëndi i marrjes së mostrave   Data  Përgjigjet Nuk përgjigjet 

1.Tyrbja,QKMF     16.01.  Po 
2.ShF”Abdyl Frashëri”    16.01.  Po 
3.ShF”Fatmir Berisha”    16.01.  Po 
4.ShF”Haziz Tolaj”     16.01.  Po 
5.QKMF”Arbanë”     16.01.  Po 
6.KP”Gani Tada”     17.01.  Po 
7.KP”Shadërvan”     17.01.  Po 
8.KP”Kurillë”      17.01.  Po 
9.KP”Te Spitali”     17.01.  Po 
10.Filtri,Dragash     23.01.    Jo 
11.KP”KFOR-I Turk”,Dragash    23.01.  Po 
12.Ujësjellësi-Drejtoria,Dragash   23.01.  Po 
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13.KP”Benaf”,Suharekë    25.01.  Po 
14.Gjimn.”Jeta e Re”,Suharekë   25.01.  Po 
15.KK”,Malishevë     25.01.    Jo 
16.Gjimn.”Hamdi Berisha,Malishevë   25.01.    Jo 
17.KP”Tregu u bylmetit”    26.01.  Po 
18.KP”Adem Jashari”     26.01.  Po 
19.Gjimn.”Remzi Ademaj”    26.01.  Po 
20.SHFM”Lekë Dukagjini”    26.01.  Po 
21.ShF”Mustafa Bakia”    30.01.  Po 
22.KP”Tregu u Gjelbërt”    30.01.  Po 
23.Furra”Iliria”,Ortakoll    30.01.  Po 
24.Embëltore”Elmedina”,Dardani   30.01.  Po 
25.40 Burimet      07.02.    Jo 
26.Kroi”Mullini”     07.02.    Jo 
27.KP”Qoraga”     07.02.  Po 
28.Tyrbja te QMF     07.02.  Po 
29.ShF”Abdyl Frashëri”    07.02.  Po 
30.KP”Gjinoc”      10.02.  Po 
31.KP”Benaf”,Suharekë    10.02.  Po 
32.ShF”Skender Luarasi”,Suharekë   10.02.  Po 
33.Xhamia, Banja e Malishevës   10.02.    Jo 
34.Rest.”Te Hamza”,Malishevë   10.02.    Jo 
35.KP”Shadërvan”     20.02.  Po 
36.KP”Binbashi”     20.02.  Po 
37.KP”Te Spitali”     20.02.  Po 
38.Xhamia Tussus     20.02.  Po 
39.KP”Gani Tada”     23.02.  Po 
40.Kroi”Lekë Dukagjini”    23.02.  Po 
41.KP’Tregu I Bylmetit”    23.02.  Po 
42.KP”Kurillë”      23.02.  Po 
43.Filtri,Dragash     27.02.    Jo 
44.KP”Kuvendi Komunal”,Dragash   27.02.  Po 
45.KP”KFOR-I Turk”     27.02.  Po 
46.Caffe “Diti”, Zhur     27.02.    Jo 
47.KP”Binbashi”     28.02.  Po 
48.KP”Shadërvan”     28.02.  Po 
49.ShF”Abdyl Frashëri”    28.02.  Po 
50.KP”QMF”,Arbanë     28.02.  Po 
51.KP”Te Spitali”     28.02.  Po 
52.ShF”Haziz Tolaj”     28.02.  Po  
53.K.P”.Mulli I vjetër     9.03.     jo 
54.K.P”Qoraga”     9.03.  po 
55.Sh.f”Fatmir Berisha”    9.03.  po 
56.Sh.f”Haziz Tolaj”     9.03.  po 
57.QMF”Arbanë”     9.03.  po 
58.KP”Gani Tada”     13.03.  po 
59.K.P”Shadërvan”     13.03  po 
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60.K.P”Binbashi”     13.03.  po 
61.K.P”Te Spitali”     13.03.  po 
62.”Xhamia Tusus”     13.03.  po 
63.Pusi nr. 1”Baqevc”     21.03.  po 
64.”Rezervuari Baqevc –Sallagrazhdë”  21.03.  po 
65.Sh.f”Skënderbeu”Sallagrazhdë   21.03.  po 
66.”Ambulanca” Sopi     21.03.  po 
67.Gj.”Jeta e Re” Suharekë    27.03.  po 
68.K.P”Ben-af” Suharekë    27.03.  po 
69.Sh.t”Skënder Luarasi”Suharekë   27.03.  po 
70.Sh.”Labinot Krasniqi” Malishevë – Mirush 27.03.  po 
71.Gj.”Hamdi Berisha” Malishevë   27.03.  po 
72.Xhamia”Banja –Malishevë”   27.03.  po 
73”.Kroi – Koagulatori”    28.03.  po 
74.K.P”Gani Tada”     28.03.  po 
75.Sh.f”Lekë Dukagjini”    28.03.  po 
76.Cafe Pastiqeri”Mediumi”    28.03.  po 
77.K.P”Kurill”      28.03.  po 
78.”Koagulatori” Dragash    30.03.    jo 
79.”Kuvendi Komunal” Dragash   30.03.  po 
80.KRU”Hidroregjioni Jugor” Dragash  30.03.  po 
81.Cafe “Diti” Zhur     30.03.    jo 
 
Aktivitete tjera: 
-Kontrolli permanent të klorit residual në të gjitha pikat e furnizimit, kontrolli I burimeve dhe të 
stacioneve të klorifikimit si dhe marrja e mostrave; 
-Riparime të shpeshta të veturës; 
-Ndalesa të shpeshta të energjisë elektrike-reduktime; 
-Riparimi I pompës për klorifikim në O 400 ,në Mulli; 
-Furnizim me kimikate që kanë munguar, në Prishtinë, Era-Med. 
-Kontrollimi permanent të klorit rezidual në të gjitha pikat e furnizimit, të burimeve dhe stacioneve 
të klorifikimit; 
-Në stacionin e klorifikimit në Mulli është riparuar pompa për klorifikim në O 400, të cilën po atë 
ditë kemi riparuar urgjentisht dhe kemi futur në funksion; 
-Për shkak të mungesës së energjisë elektrike në  objektin për klorifikim në Bunar I, dhe 
mosfunksionimit të pompave dhe të sondave aparatet për klorifikim janë mbushur me ujë dhe kanë 
dalë jashtë funksionit. Të gjitha paisjet për klorifikim I kemi demontuar dhe pastruar por, pas 
montimit kemi konstatuar se nuk mund të bëhet klorifikimi në menyrë të rregullt. Fal paisjes që 
kemi pasur rezervë , komplet vacuum rregullator, kemi instaluar dhe kemi aktivizuar sistemin e 
klorifikimit për tri sisteme të furnizimit, edhepse sistemi I tillë I lidhjes për klorifikim  nuk 
preferohet. Të cekim edhe ketë se urgjentisht na nevojiten pjesë rezervë për ta mbajtur në mënyrë 
të rregullt sistemin e klorifikimit. Aparati I montuar është I fundit dhe në rast të ndonjë prishje 
eventuale sistemi I klorifikimit në tërësi mund të bllokohet; 
-Për shkak të shkrirjes së shpejtë të borës ka ardhur deri te rritja e turbiditetit në burime gje që 
kemi qenë të detyruar në fillim të shkarkojmë komorën mbledhëse në 40Burimet. Por, pasi që 
procesi I shkrirjes së borës ka vazhduar kemi qenë të detyruar të largojmë (shkarkojmë) tërë 
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sistemin e furnizimit me ramje të lirë dhe  në ndërkohë kemi aktivizuar sistemin e pompimit në 
mënyrë që sado kudo të ketë furnizim me ujë të pijes mga 40 Burimet; 
-Vizita në Njësinë Suharekë dhe Malishevë për të diskutuar menyren e marrjes së mostrave në 
sistemet rurale të furnizimit që menaxhohen nga ana e Hidroregjionit Jugor gjë që ka qenë këerkesë 
e Bordit të Drejtorave; 
-Përgaditja e dokumentit final (disa herë është bërë më parë) për kërkesë të materialit për 
laborator dhe të pjesëve për klorifikim; 
-Dërguam për riparim fotometrin në EraMed  Prishtinë si dhe vizituam Ferizajin për të parë 
mundësinë e sigurimit të pjesëve reserve për klorifikim nga kompania “Toni” dhe për të marrë 
ofertë për këto pjesë; 
-Furnizimi I rregullt me ujë Zhaveli, Kushnin dhe Sërbicë. 
-Përcjellja e klorit residual në mënyrë permanente në të gjitha pikat e furnizimit të burumeve dhe 
stacionet e klorifikimit ; 
-Pas riparimit të fotometrit Nova 60 kemi shkuar në Era-Med për ta marrë ; 
-Njoftim zyrtarët të ISHP-Prizren për kontrollin e kualitetit të ujit për punimet që bëhen në 
ndërrimin e rrjetit te Bunari I  gjegjësisht, të kenë kujdes gjatë marrjes së mostrave në mënyrë që të 
mos ketë ndikim në rritjen e numrit të analizve nëse për çdo eventualitet nuk përgjigjen 
standardeve të ujit të pijes; 
-Vizita në Era-med për t’u furniziuar me material për punë në laborator(pasi që më parë nuk kanë 
pasur material të nevojshëm që është  kërkuar); 
-përgaditja e dokumentacionit për tenderim për dezinfikimin e ujit, Klor gaz dhe Hipoklorit 
Natriumi.; 
-Furnizim i rregullt me Hipoklorit Natriumi për fshatrat e Hasit, Kushnin dhe Lubizhdë; 
-Pranimi i bombolave me klor gaz, 1x 1000kg dhe 5 x 150 kg si dhe 1200 l Hipoklorit Natriumi; 
-Marrja e rregullt e mostrave ku janë përfshirë dhe do të përfshihen në të ardhme ujësjellsat rural 
që menaxhohen nga ana e Hidroregjionit Jugor. 
Analizat Bakteriologjike ISHP-Prizren 
Prizren – prej 150 analizave, 4 nuk ju kanë përgjigjur (përbëjnë klor residual prej 0.2 – 0.3 mg/l); 
Dragash – prej 8 analize, 1 nuk është përgjigjur; 
Suharekë – prej 16 analizave, 3 nuk i përgjigjen; 
Malishevë – prej 13 analizave, të gjitha i përgjigjen. 
 
Analizat Bakteriologjike, ISHP-Prizren  Janar-Mars /2017  

Njësia Lloji i ujit Nr. i mostrave 
bakteriologjike 

Nr. i mostrave 
që nuk përgjigjen 

 

Prizren Burim 
Ujësjellës 

00 
146 

00 
00 

 

Suharekë Burim 
Ujësjellës 

00 
12 

00 
00 

 

Dragash Burim 
Ujësjellës 

00 
04 

00 
00 

 

Malishevë Burim 
Ujësjellës 

00 
13 

00 
00 

 

Totali  175 00  

*analizat e ujit të burimeve nuk mirren në konsideratë.Uji i patrajtuar. 
Vrejtje: Numri i analizave të mostrave bakteriologjike të marrura në rrjetin e ujësjellësit është 175 
nga këto të gjitha i pergjigjen. 
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Analizat Bakteriologjike  TM-1/2017, Laboratori”Hidroregjioni Jugor”Prizren 

Njësia Nr. i mostrave Përgjigjen Nuk përgjigjen  

Prizren 58 55   3*  

Suharekë 8 8  0  

Dragash 8 5   3*  

Malishevë 7 3  4  

Totali 81 71  4  

*janë analizat e burimeve; 
Në numrin total të analizave (Pz) janë përfshirë edhe analizat e ujësjellsave rural, Baçevc, Sopi, 
Sallagrazhdë dhe Gjinoc. Të gjitha analizat I përgjigjen standardeve të ujit të pijes. 
 
 
 
2.7 Aktivitetet e Ujerave te Zeza, Janar-Mars, 2017 
 
Faza e pare I e projektit     
“Ndertimi i Kolektorit Kryesor” 

 Të dhënat  Teknike 
-Gjithsejt gjatesia e kolektorit qe do te instalohet eshte rreth  5100m. 
- Diematri i kolektorit fillon nga DN500mm deri ne DN1200mm ne hymje te ITUZ-se dhe DN 
1000mm ne dalje te ITUZ-se.Tipi i gypit eshte HDPE i brinjezuar SN8(CL 8kN/m2) dhe Gize K9 
- Kolektori do te vendoset ne rruge ne anen e djathte te rrjedhjes se Lumbardhit dhe do te te 
vendoset ne vendin e kolektorit te vjeter, ku do te perfshije keto rruge: Enver Haradinaj, Remzi 
Ademaj, pjeserisht Wiliam Wolker, Rrugen magjistrale M25 deri tek ITUZ, ndersa vazhdimi i 
kolektorit nga rrethi i fshatit Hoqe e Qytetit deri tek kyqeja Jugore e Autostrades do te kaloje ne 
mes te rruges M25 pastaj nga ky pozicion  do te vazhdohet deri tek kyqeja ne ITUZ. 
Çmimi 
-Vlera e punimeve sipas kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni 
Jugor” Sh.A eshte: 2,043,273.00 Euro. 
Afati (data ) i fillimit te punimeve 
-Sipas planit dinamik te pershkruar ne kontrate punimet duhet te fillojne te Henen me  15.12.2014  
dhe duhet te perfundojne te Henen me 12.12.2016, mirpo per shkak te vonesave ne rregullimin e 
pelqimeve dhe lejeve te cilat jane te domosdoshme per fillimin e punimeve kemi  pasur ngecje ne 
fillimin e realizimit te punimeve ne teren. 
-Perfundimisht  pas marrjes se te gjitha pelqimeve dhe Lejes nga Drejtoria per Planifikim dhe 
Urbanizem punimet kane filluar  me date 06.06.2015 pasi qe eshte bere  furnizimi me material 
konform kontrates.   
Progresi i punimeve ne  Faza e pare I te projektit 
Ne Pjesen A (Task A) deri me tani jane realizuar hapja e kanalit, vendosja e zhavorit,vendosja e 
gypave, mbulimi I kanalit  te gjitha keto sipas detaleve te dhena ne projekt dhe ate; 
Instalimi  i Gypave  te  kolektorit   1265 m. 
-Gypi  DN800mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1215 m, 
-Gypi  DN1000mm  HDPE i brinjezuar SN8 (CL 8kN/m2)  L=1300 m, 
Instalimi i pusetave nga P101 deri  P151 gjithsej 150 puseta, si dhe te gjitha pjeset percjellese. 
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Fig 1. Punet ndertimore Task A, P117 to P12 

 
   - Kane perfunduar punimet ne ndertim te pusetes shkarkuese (kaperderdhesit) CSO S1 tek rrethi i 
fshati Hoqe e Qytetit, ku ky kaperderdhes eshte  ndertuar brenda trupit te rruges  M25 dhe njeherit 
bene lidhjen e kolektorit ekzistues me ate te kolektorit te ri. 
 
 

 
Fig 2.  Punet ndertimore Task A, CSO 1 

Fig 3.  Punet ndertimore Task B, Rr Remzi Ademaj-Nga Hotel Theranda deri te Komuna 
 
Obligimet ndaj kontraktorit 
Ne baze kontrates se nenshkruar ne mes te PASSAVNTE dhe  KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A  eshte 
realizuar edhe pagesa e avansit me vler 20% te kontrates mjete keto te siguruar nga Qeveria e 
Republikes se Kosoves permes ministris se linjes MMPH. 
Sa i perket furnizimit me material nga kontraktori ne si Hidroregjion kemi bere kerkesat e duhura ne 
MZHE per mundesine e lirimit nga taksat doganore, i kemi derguar ne MZHE te gjitha dokumentet e 
nevojshme ne lidhje me mundesine e lirimit nga Taksat doganore per pjesen qe do te financohet 
nga KfW. 
Momentalish kane filluar punimet tek CSOS1g  te Marashi dhe kolektori te lokacioni i ETC-se 
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Eshte nenshkruar IPC 1-Fatura e pare per punekryerje te Fazes I nga ana jone dhe eshte derguar tek 
Passavante, e cila pastaj duhet te dergohet tek KfW pasi qe kjo pagese do te kryhet nga KfW. 
Kontigjenti i dyte per Fazen I i furnizimit pas kerkeses sone dhe plotesimit te dokumentacionit 
perkates ne MZHE, eshte liruar nga TVSH-ja. 
Ne muajin Prill kan filluar punimet per ndrrimin e gypit ne rrugen Remzi Ademaj ne pjesen prej 
Komunes deri tek Hotel Theranda, me nje gjatesi preh 475m , deri me tani kemi perfunduar 
afersisht 60% te ketije segmenti, njekohesisht eshte bere edhe ndrrimi gypit te ujesjellesit ne kete 
rruge. Eshte instaluar gypi i kanalizimit me  je distance prej 30m dhe kycja ne kolektorin e ri. 
Punimet jane duke vazhduar ne kete segment dhe shpresojme qe do te perfundojne sipa planit 
dinamik te paraqitur nga Kontraktori. 
Ne fund te muajit Maj kan perfunduar punimet ne pjesen prej komunes deri tek Theranda te 
kolektorit te ujerave te zeza. 
Sipas drejtorit te sherbimeve publike ne komunene Prizrenit, nuk do te jepet leja per zhvillimin e 
punimeve pr muajin Qershor, Korrik dhe Gusht, arsyeja shte pengesa ne qarkullimin unazor te 
qytetit si shkak i ngarkesave nga vizitat te cilat i ka qyteti i Prizrenit. 
Gjate muajit qershor eshte dhene leja nga DSHP-ja ne Prizren per pjesen te Mulliri ne Tabahane, 
jane duke u zhvillur punimet sipas planit dinamik te parapare nga kontraktori. 
Sa i perket Fazes 1 deri ne fund te vitit 2016 jane perfunduar rreth 90% e punimeve, si pune te cilat 
kane mbetur per vitin 2017 jane: 
Disa pune finale ne Task B perfshire dhe kycjen ne rrjetin egzistues te Kanalizmit tek Gjykata 
Themelore. 
Vazhdimi i Task A, Gypi Paj Pasi dhe Gypi shkarkues nga ITUZ-*ja deri ne Lumbardh 
Pjesa nga shkarkimi i pare te 34-shi deri tek Kaperderdhesi ne Ralin, 
Faza testuese e sistemit te projektit FAZA 1. 
Sa i perket Pagesave te rregullta, pagesave per pune shtese (Varicion order), pagesave per shkak te 
vonesave (Claim-ave) pagesave per TVSh dhe Dogana, ende jane ne proces dhe PASSAVANTE i ka 
skaduar garancionet per Pagese te Avancit dhe Garancioni i performances, pa keto garancione 
valide Passavantit nuk do ti behet asnje pagese e radhes nga KfW-ja. 
Faza e dyte II e projektit: 
“Dizajnimi dhe ndertimi i Impiantit per trajtimin e ujerave te zeza” 
- Projekti ka të bëjë me dizajnimin dhe ndërtimin e ITUZ-së, per realizimin e ketij projekti me date: 
05.05.2015 eshte nenshkruar kontrata ne mes te kompanise AQUALIA nga Spanja si dhe  
KRU”Hidroregjioni Jugor”Sh.A, vlera e kontrates eshte 10,354,512.41 EUR . 
Sipas marrevshjes kontraktuale per kete porjket duhet te paguhet  avanci me vlere prej 20% e 
vleres se kontrates, pagese te cilen duhet ta paguaj MMPH. 
-Deri me tani konform marreveshjes speciale te reviduar nga ana e kontributit vendor jane paguar 
ne emer te avancit per Fazen II, 625,000.00 Euro  kurse pjesa e mbetur duhet  paguar nga KfW. 
Bazuar ne Marreveshjen e vecant ne te cilen eshte qartesuar planifikimi i mjeteve per kontributin 
vendor dhe kontributin e jashtem, eshte riplanifikuar  buxheti i kontributtit vendor ku dhe sipas 
minutave te takimit te dates 14 Tetor 2015 te nenshkruar nga MMPH, Komuna e Prizrenit, HRJ dhe 
KfW eshte parapare: 
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Kontributi vendor i ndryshuar pas marrveshjes se revidyur speciale e cila ka parapare kete buxhet. 
2014         Euro     FAZA I                    99,763.70 
2015       Euro    Pjesa e pare e vitit   FAZA I                          374,275.82 
2015       Euro    Pjesa e dyte e vitit     FAZA II                625,000.00 
2016         Euro                                2,100,000.00 
2017         Euro                                 1,800,960.48 
         ================ 
                5,000,000.00EURO 
Aktivitetet e ndërtimit Faza 2 
Kontraktori ka finalizuar çështjet e mobilizimit dhe ato administrative. Faturat e pagesës së avansit 
eshte dorëzuar. 
Tani kontraktori është duke punuar në projekt, 

 përditësimi i trasesë (layout) së Impjantit për Trajtimin e Ujërave të Zeza në bazë të 
kërkesave të punëdhënësit, 

 përgatitja e orarit të projektimit dhe planit dinamik është në progress, 
 kordinimi për zhvendosjen e linjës së rrymës elektrike mbitokësore me KEDS-in, 
 kordinimi i pikave kyqëse të furnizimit me rrymë për Impjantin për Trajtimin e 

Ujërave të Zeza me KEDS-in, 
 kontraktori do të angazhojë një kompani për të bërë matjet gjeodezike. 

Periudha e projektimit është 120 ditë. Për të shmangur vonesat për shkak të dokumenteve jo të 
kënaqshme të projektit, është pajtuar që të dorëzohen projektet në pako. 
Pakoja e parë – Projekti Konceptual i Azhurnuar u dorëzua me 24 Korrik 

 Që përbëhet nga një vizatim i trasesë (layout), P&ID, profil hidraulik. 
Pakoja e dytë – Projekti Kryesor pritet me datën 30 Shtator 

 Vizatimet që kërkohen për marrjen e lejes për projektet e kategorisë III, p.sh. 
projektet civile për të gjitha strukturat dhe njësitë, të gjitha vizatimet layout (të 
përgjithshme, gypat, rryma, rrugët, hapësira, etj), vizatimet e azhurnuara të projektit 
konceptual. Ku kjo pako eshte prezantuar ne takimi e fundit te mbajtur ne HRJ ne 
fillim te muajit Nentor 2015  

Pakoja e tretë – Projekti i Detajuar pritet të jetë pjesërisht krahas me progresin në ndërtim. 
 Vizatimet detale që kërkohen për ndërtimin e secilës njësi/ndërtesë/strukturë, duke 

përfshirë kalkulimet statilke, lista e paisjeve etj. (krahas progresit të projektit). 
-Ne takimin e fundit gjate muajit tetor kemi patur nje takim me kontraktorin e Fazes II dhe 
Konsulencen ku dhe kemi diskutuar ne lidhje me shtrirejen-situacionin e brendshem te impiantit, qe 
nenkutpon metoden e trajtimit, shtrirejen e objekteve administrative dhe percjellese, dhe pritet 
miratimi nga ana e HRJ-se. 
-Punëdhënësi HRJ ka shprehur gadishmërinë për t’i asistuar Kontraktorit në të gjitha çështjet për të 
marrë lejet e kërkuara. Ligjet relevante dhe udhëzimet administrative iu janë dhënë Kontraktorit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pamja e ITUZ-se ne 3D 
 
 

-Per shkak te pengesave nga pronaret e shpronesuar nuk ka aktivitete të ndërtimit deri më tani 
-Ne se bashku me konsulencen dhe kontaktorin ne nje takimi ne zyren e DSHP-se dhe permes nje 
shkrese elektronike e kem njoftuar DSHP ne komunen e Prizrenit, per pengeset qe i kemi nga 
pronaret e shpronesuar te lokacionit ku do te ndertohet ITUZ dhe kemi kerkuar nga DSHP si bartese 
e projektit per shpronesim qe te ndermarre masat e duhura qe mos te ngecim me projektin ne fjale 
pasi qe cdo vonese do te reflektoje ne kosoton e projektit si dhe do te rrezikoj investimin ne 
pergjithesi. 
-Pas bissdes telefonike qe kam pas me zyrtarin komunal ne zyren e pronave ne komunen e Prizrenit, 
z. Gursel Skenderi, me eshte thene se pa u paguar edhe centi i fundit tek [ronaret ne nuk kemi te 
drejte qe pronat e tyre ti bartim tek Komuna. 
-Sa i perket lejes se ndertimit te cilen duhat ta kerkojme tek Departamenti i ndertimit ne MMPH, 
paraprakisht duhet nxjerre dokumenti i VNM-se , i cili po asshtu kerkon kriterin kryesor 
shpronesimin perfundimyatre te lokacionit, prandaj ne rast se kemi pengesa ne pagesen e 
pronarve, komuna e prizrenit duhet te krijoje nje KONTO MIREBESIMI ne te cilen duhet te derdhe te 
gjitha mjetet e parapare per shpronesim dhe ne momentin qe do ta kemi kete dokkument do te 
fillohet me perpilimin e VNM-se si kusht kryesor per posedimin e lejes se ndertimit nga MMPH. 
Perpos takimeve per mbarevajtje te punimeve nuk kemi patur ndonje progres te theksuar ne lidhje 
me Projektin ne fjale, 
Pas takimit me Drejtorin e sherbimeve publike ne nje konference i njejti gojarisht me tha qe sa i 
perket kontos se mirebesimit ajo do te nxjerret nga komuna vitin e ardhshem ne fillim te 2016-tes. 
Pronat e shpronesuara tani me jane bartur ne emer te Komunes se Prizrenit dhe pritet qe shume 
shpejt ky lokacion te na jepet ne shfrytezim ne si KRU”HRJ” me crast dhe do te kemi mundesi qe ti 
plotesojme kushtet per leje te ndettimit ne MMPH. 
Per shkak te ketyre vonesave ne kemi hyre ne obligime shtese ndaj kontraktorit AQUALIA afersisht 
170,000.00 euro. 
Ne me kohe i kemi bere kerkesat per paisje me te gjithe dokumentacionin i cili duhet te pergaditet 
nga organet komunale dhe qendrore per Fazen 2 te ketije projekti. 
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Pas takimit javor qe kemi pas me kontraktorin e Fazes 2 dhe Konsulencen e kemi perpiluar nje plan 
se kur munde te merret leja e ndertimit nga MMPH dhe kur munde te kemi casje legale ne vendin 
ku do te ndertohet ITUZ. 
Sipas ecurive te procedurave ne kemi parapare qe me se largu deri me daten 15 Korrik 2016, 
kontraktori munde te filloje me mobilzimin dhe rrethomin e lokacionit ku do te ndertohet ITUZ. 
Per ecurine e komplet projektit kemi ne dispozicion Raportin Periodik te cilin e perpilon Konsulenca 
dhe e dergon tek KRU”HRJ dhe KfW. 
Pas dorezimit te gjithe dokumentacinot per kushtet ndertmiore per ITUZ-ne, MMPH ka konkluduar 
se fillimisht do te leshohen Kushtet ndertimore vetem per te filluar me mobilizimin e puneve te cilat 
do te behen ne lokacionin e ITUZ-se, koha kur do te leshohen kushtet ndertimore eshte me 16 
Shtator, 2016, pas kesaje do te aplikohet per leje ndertimore e cila nenlupton fillimin e ndertimit te 
ITIZ-se. 
Kemi korespondenca te rregulltga me KfW dhe Konsulencen ne lidhje me Pagesat, taksat, pelqimet 
etj. 
Per te dy fazat kemi Raportet Periodike te pergaditura nga Konsulenca. 
Per shkak te Lejes se ndertimit ende nuk kemi mundesi te fillojme punimet ne Fazen 2 te Projektit. 
Edhe ne muajin Tetor nuk ka ndonje levizje ne aspektin e fillimit te punimeve ne Fazen 2 te projektit 
te ujerave te zeza, per mkmentin ende nuk kemi ndonje levoizje nga Komuna e Prizrenit per 11 
parcelat qe menaxhohen nga AKP-ja, te cilat duhet te barten ne emer te Komunes se Prizrenit. 
Sa i perket fillimkit te punimeve per Fazen 2, Kontraktori me daten 14.11.2016, ka filluar me punet 
pergaditore. 
Sa i perket pagesave per vonesa ndaj AQUALIA-s, ne kemi pranuar pagesat prej 01 deri ne 08, dhe 
prej 09 deri 11 me te gjitha miratimet e duhura, me keto kerkesa eshte njoftuar edhe DSHP-
Komuna e Prizrenit e cila dhe ka ndare sipas marreveshjes 600,000.00 Euro te cilat tani me jane 
transferur ne llogarine e KRU”Hidroregjioni Jugor”. 
Per me gjeresisht posedojme raportin Periodik nga Kryetari i Komitetit te Projektit Lulzim Paçarizi. 
 
 
2.8  Aktivitetet mujore sipas Njesive Punuese 
 
Aktivitetet mujore Janar-Mars, 2017 – Njesia Prizren 
 
*Furnizimi me ujë: ka qenë i rregullt në përgjithsi, përveq në disa zona ku ka reduktime dhe atë: në 
zonat e larta te qytetit në te cilat kemi reduktime të planifikuara.  
*Prodhimi i ujit: në muajit janë prodhuar 2,946,387.00 m3 ujë ose 378.9 l/s dhe kjo sasi ka 
kushtëzuar furnizim të rregullt për të gjithë konsumatorët përveq në lagjet me sistem pompimi 
Bazhderhanen, Dardanin dhe pjesën e eperme të Tusuzit. 
*Humbjet e ujit: humbjet e ujit  arrijnë  në 56.33 % për shkak të rrjetit të vjetër të ujësjellësit dhe 
ndërhyrjeve të pa legalizuara. 
*Operacionët e mirëmbajtjes së ujësjellsit dhe kanalizimit: 
Aktivitete mujore janë paraqit në menyre tabelare. 
Gjatë muajit Janar-Mars janë shqyrtuar gjithesejt 615 ankesa dhe të gjitha kanë përfunduar me 
eliminimin e defekteve në ujësjellës dhe kanalizim. 
Në rrjetin e ujësjellsit janë bërë 486 aktivitete, ndërsa në rrjetin e kanalizimit 129 raste. 
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Gjithsej aktivitete në ujësjellës  Janar-Mars 

1 Defektet ne rrjetin sekundar 433 defekte 

2 Defektet ne rrjetin primar 85 defekte 

3 Defekte ne komplet rrjetin 518 defekte 

4 Bartja e ujit me cistern 24 m³ 

5 Pastrimi dhe fryerja me kompresor 10 raste 

6 Rregullimi i rruges 154 m² 

 
Gjithsej aktivitete në kanalizim Janar-Mars 

1 Kontroll i pusetes 252 copë 

2 Pastrim i pusetes 190 copë 

3 Kontroll i kanalizimi 8313 metra 

4 Pastrim i kanalizimi 5145 metra 

5 Ndërrim i pusetes 3 copë 

6 Ndërrim i kanalizimi 39 metra 

7 Riparim i rrugës 43 m² 

 
 
 
Trajtimi dhe klorifikimi: 
Këto veprime bëhën pa ndërprerje dhe analizat e ujit nga Enti Higjenik Regjional janë në bazë të 
raporteve mujore. 
Shërbimi i përpunimit dhe kontrollit të kualitetit të ujit 

 Përcjellja përmanente e procesit të klorifikimit në qytet dhe regjion (fshatra dhe sipas 
nevojës edhe në njësit tjera si Suharekë, Malishevë e Dragash). 

 Marja e mostrave në qytet, njësi (si ,,Hidroregjion Jugor’’) dhe në  Fshatra të cilat 
menagjohen nga ana jonë dhe punimi i tyre në laboartorin tonë. 
-Standardeve të ujit të pijes.  

 Mostrat  janë marrur si vijonë: 

 Marrja e mostrave Fiziko-Kimike  

 Marrja e mostrave Bakteriologjike  
 
Aktivitetet  mujore Janar-Mars, 2017  - Njesia Suharekë  

 

* Furnizimi me ujë, Janar-Mars - 2017 – ka qenë i rregullt dhe pa ndërprerje. 

* Analizat e ujit- Janar-Mars - 2017 - janë bërë 12 mostra të ujit të pijes nga Institutit i Shëndetit 

Publik,  12 prej të cilave i përgjigjen standardeve ( ISHP). 

* Rregullimi i defekteve - Janar-Mars - 2017 - janë riparuar gjithsejtë 56 defekte në rrjetin e 

ujësjellësit dhe 21 debllokime të kanalizimeve, si dhe janë rregulluar 131 m2 kubëza në ato 

lokacione ku më herët është intervenuar për rregullimin e defekteve në ujësjellës apo kanalizim. 

*Detektimi i rrjetit të ujësjellësit për humbje te ujit. 
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Gjatë këtij muaji, ekipi i operatives dhe mirëmbajtjes në bashkëpunim me ekipin e detektimit nga 

Prizreni kemi kontrolluar dhe detektuar një pjesë të rrjetit kryesorë në fshatin Reshtan, pas këtij 

aktiviteti  i kemi gjetur dhe rregulluar 2 defekte mjaft të mëdha (për nga humbja e ujit). 

*Investime në Shirokë - Zgjerim i rrjetit të Ujësjellësit 

Gjatë këtij muaji, ekipi i operatives dhe mirëmbajtjes, kanë bërë hapjen e kanalit dhe vendosjen e 

gypit të ujësjellësit ( 63mm dhe 50mm ), me gjatësi L= 800+300=1100m, si dhe vendosja e 07 

ujëmatësa të amvisërisë, pra 7 lidhje të reja. Ky është një investim nga kompania jonë. 

*Fillimi i vendosjes së ujëmatësve të amvisërisë në Mushtisht 

Me datë: 28.02.2017, filluan punimet për vendosjen e ujëmatësve të amvisërisë, për pjesën e 

mbetur të fshatit të cilët janë pa ujëmatësa. Punimet po ecin mire, nuk kemi pengesa nga ana e 

banorëve. 

*Vazhdimi i vendosjes së Ujëmatësve të amvisërisë në Mushtisht 

Kanë vazhduar, në vendosjen e ujëmatësve në fshatin Mushtisht, deri më tani janë vendosur 67 

ujëmatësa dhe janë shtrirë 400 m gyp 50mm. 

 
 
Aktivitetet mujore Janar-Mars, 2017  –  Njesia Malishevë   
 
*Furnizimi me ujë,  Janar-Mars - 2017 - ka qenë  i mirë dhe pa reduktime, në përjashtim të 
konsumatorëve të fshatit Lladroc, ku furnizimi me ujë nuk është  i mirë. 
*Analizat e ujit – Janar-Mars - 2017 - janë realizuar 13 mostra të analizave bakteriologjike  dhe 13 
mostra të analizave fiziko-kimike dhe sipas rezultateve të gjitha iu kanë përgjigjur standardeve. 
*Aktivitete  lobimi - kontakte të rregullta  me perfaqësuesit e Drejtorisë së Shërbimeve Publike, ate 

të Urbanizmit si dhe me Drejtorin e Financave. 

*Rregullimi i defekteve – Janar-Mars / 2017-  Rrjeti primar 58 defekte, rrjeti sekondar 109 defekte, 

debllokimi i kanalizimeve 20 ndërhyrje dhe 3.8 km kanal të pastruar, njoftime për shkyqje 47, 

ujëmatësa të ndërruar 44,  ujëmatësa të montuar 30, ankesat  teknike 26, ankesat komerciale 46, 

kyqje të reja 105, amvisëri 104, institucione 1, procesverbale të shkyqjeve 121, verifikim të 

ujëmatësave 263, procesverbale për pagesë 26, ri programim te borxhit kontrata  54, bllombim te 

ujëmatësve 217. 

 

Aktivitetet mujore Janar-Mars, 2017  -  Njesia Dragash 

 

*Furnizimi me ujë ka qenë i  rregullt në përgjithsi, këtë situat stabile e kanë mundsuar aktivitetet  të 

cilat kanë ndodhë gjatë këti muaji, fillimisht me sigurimin e mjaftushëm të ujit për trajtim, pastrimin 

e pusetave dhe punë tjera në kaptazhë në fshatin  Radesh. Është pastruar edhe kaugullatori.  

*Trajtimi i ujit (sendimentimi,kaugulimi,filtrimi dhe klorizimi) është bërë në vazhdimsi.  

*Aktivitete nga ekipi teknik në operativë janë bërë këto: 20 raste sanim në rrjetin e ujësjellësit, 39 

ndrrime të ujëmatsave, 49 pastrim dhe kontrolle të ujëmatsave, 4 montim i ujematesit te ri, 3 kyqje 

në rrjetin e ujësjellsit, 16 raste të pastrimit të pusetave, 120.m.debllokime dhe pastrime në rrjetin e 

kanalizimit, 24 angazhime tjera të ekipit  teknik. 
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*Punët në administratë janë të azhuruara sipas rregullave që i aplikon kompania duke i përfshire  

punët  nga lëmia e financave dhe atyre të administratë së përgjithëshme.  

*Këto aktivitete e përfshijnë zonën e veprimit në Dragash, në fshatin Pllavë, në fshatin Shajne dhe 

në fshatin Brezne. 

*Prodhimi i ujit: Janar-Mars janë prodhuar 250,329.00 m3 ujë dhe kjo sasi ka kushtëzuar furnizim të 

rregullt për të gjithë konsumatorët. 

*Humbjet e ujit: Janar-Mars  arrijnë rreth 86.50 % për shkak të rrjetit të vjetëruar  të  ujësjellësit.  

 
 

III. RAPORT I SHËRBIMIT RAJONAL PËR KONSUMATORË 
 

3.1    Raport I ekipes së Kontrollës dhe shkyçjes TM1-2015- TM1- 2016 

 
 

 

Njesia Operative Lidhjet e reja Ç'kyçjet Lidhje jasht ores Proceverbale 
Verifikimi i 
ujëmatësve 

Prizren 290 15 9 2794 721 

Suharekë 19 24 12 188 1350 

Malishevë 105 0 0 147 263 

Dragash 0 0 0 0 0 

KRU "Hidroregjioni 
Jugor" 414 39 21 3129 2334 

 
 

3.2    Raport I faljes se borxheve Janar-Mars 2017 

 

         Njesia Numri I 
Konsumatoreve 

Numri I 
kontratave  

Shuma e 
Kontraktuar 

Shuma e Inkasuar Shuma e Falur 

DRAGASH 26 33 9,817.42 2,296.82 6,004.62 

MALISHEV 42 54 15,461.46 1,241.52 3,597.29 

PRIZREN 1471 1774 575,244.89 87,332.70 373,912.61 

SUHAREK 63 75 35,580.85 2,475.50 15,738.80 

Total 1,602 1,936 636,104.62 93,346.54 399,253.32 
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3.3    Raport I Ankesave dhe Kerkesave Janar-Mars 2017 

 

 

 
TM1- 2016- Ankesat teknike dhe komerciale 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  306 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  306 

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër  162 

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  162 

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  162 

Total 468 

 

TM1- 2017- Ankesat 

Ankesat Teknike për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër              487 

 Ankesat Teknike të Shqyrtuara me Kohë    numër  487  

 Ankesat Komerciale për Shërbimet e Ujit dhe Kanalizimit    numër              333  

 Ankesat Komerciale të Shqyrtuara në Kohë    numër  325  

 Ankesat Komerciale të Zgjidhura me Kohë   numër  325 

Total 820 

 

 
 
3.4.   RAPORT I MEDIAVE 
 

JANAR 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1   01.01.2017   MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: MUNGESË E FURNIZIMIT ME UJË, PËR SHKAK TË 
DEFEKTIT NË RRJETIN E ENERGJISË ELEKTRIKE 

2   02.01.2017   MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: MUNGESË E FURNIZIMIT ME UJË, PËR SHKAK TË 
PARAQITJES SË DEFEKTIT NË KABLLON NËNTOKËSORE TË 
RRYMËS  

3   10.01.2017   RTV- BESA ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI JUGOR" APELON PËR 
KUJDESJE NDAJ UJËMATËSVE 

4   10.01.2017   TELEVIZIONI OPINION ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI JUGOR" APELON PËR 
KUJDESJE NDAJ UJËMATËSVE 

5   10.01.2017   www.newskosova.com ARTIKULLI: THIRRJE TË GJITHË KONSUMATORËVE QË T`I 
SHLYEJNË OBLIGIMET FINANCIARE, NË TË KUNDËRTËN 
LËNDËT DO TË SHKOJNË NË PËRMBARIM 

6   12.01.2017   KOHA  DITORE ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI" ME NJOFTIM PUBLIK KËRKON 
AFRO 10 MILIONË EURO BORXHE 

7   14.01.2017   KOHA DITORE ARTIKULLI: SHËRBIMET E UJIT NË PRIZREN, ME TARIFA TË 
NJEJTA SIKURSE VJET 
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8   14.01.2017   www.prizrenpress.com ARTIKULLI: SHËRBIMET E UJIT NË PRIZREN, ME TARIFA TË 
NJEJTA  

9   24.01.2017  MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM LIDHUR  ME IMPLEMENTIMIN E FAZËS SË DYTË TË 
LIGJIT PËR FALJEN E BORXHEVE PUBLIKE 

10   24.01.2017   TELEVIZIONI I PRIZRENIT PRONONCIM RRETH IMPLEMENTIMIT TË LIGJIT PËR FALJEN 
E BORXHEVE 

11   24.01.2017   www.prizrenpress.com ARTIKULLI: FILLOI FAZA  E DYTË E FALJES SË BORXHIT TË 
UJIT 

12   24.01.2017   TELEVIZIONI OPINION NJOFTIM RRETH IMPLEMENTIMIT TË NDRYSHIMIT DHE 
PLOTËSIMIT TË LIGJIT PËR FALJEN E BORXHEVE PUBLIKE 

13   24.01.2017   www.rtvbesa.com ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI JUGOR" APELON TE 
KONSUMATORËT QË T`I PAGUAJNË BORXHET 

14   24.01.2017   TELEVIZIONI I PRIZRENIT ARTIKULLI: FILLOI FAZA E DYTË E IMPLEMENTIMIT TË 
SHLYERJES SË BORXHEVE TË KONSUMATORËVE NDAJ 
KRU"HIDROREGJIONI JUGOR" 

15   26.01.2017   KOHA  DITORE ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI" FTON KONSUMATORËT TË 
APLIKOJNË PËR FALJE BORXHESH 

16   31.01.2017   KOHA  DITORE ARTIKULLI: DISA FSHATRA REFUZOJNË INTEGRIMIN NË 
UJËSJELLËSIN E "HIDROREGJIONIT JUGOR" 

 
 
SHKURT 
 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1    02.02.2017          KOHA  DITORE ARTIKULLI: MUNGESA E LOKACIONIT ALTERNATIV 
PËR IMPIANTIN RREZIKON PROJEKTIN 

2    02.02.2017   www.prizrenpress.com ARTIKULLI: MUNGESA E LOKACIONIT ALTERNATIV 
PËR IMPIANTIN RREZIKON PROJEKTIN NË PRIZREN 

3    15.02.2017         KOHA  DITORE ARTIKULLI: SHFUQIZOHET PROJEKTI PËR 
NDËRTIMIN E IMPIANTIT TË UJËRAVE TË ZEZA 

4    15.02.2017   www.prizrenpress.com ARTIKULLI: SHFUQIZOHET PROJEKTI PËR 
NDËRTIMIN E IMPIANTIT TË UJËRAVE TË ZEZA NË 
PRIZREN 

5    23.02.2017    TELEVIZIONI I PRIZRENIT QYTETARËT, POR EDHE DISA KUVENDARË TË 
PRIZRENIT, ANKOHEN PËR REDUKTIME TË MËDHA 
TË UJIT 

6    25.02.2017   www.kosovapress.com ARTIKULLI: PËRFAQËSUESIT E FSHATRAVE TË 
LUGINËS SË LUMBARDHIT, PO REFUZOJNË TË 
INTEGROHEN NË "HIDROREGJIONIN JUGOR" 

7    25.02.2017    TELEVIZIONI OPINION PËRFAQËSUESIT E FSHATRAVE TË LUGINËS SË 
LUMBARDHIT, PO REFUZOJNË TË INTEGROHEN NË 
"HIDROREGJIONIN JUGOR" 
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MARS 

Nr DATA MEDIAT PËRSHKRIMI 

1    06.03.2017   TELEVIZIONI OPINION ARTIKULLI: TAKIM I KOMISIONIT KËSHILLUES TË 
KONSUMATORËVE  NË NIVEL TË REGJIONIT TË 
PRIZRENIT 

2    06.03.2017    TELEVIZIONI OPINION  PRONONCIM RRETH ANKESAVE TË KONSUMATORËVE 

3    07.03.2017     rtk  radio INTERVISTË RRETH PROJEKTIT TË UJËRAVE TË ZEZA 

4    10.03.2017    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË NË DISA 
FSHATRA PËR SHKAK TË PARAQITJES SË DEFEKTIT 

5    10.03.2017    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: PUNIMET NË TUBACIONE, LËNË PA UJË 
DISA FSHATRA  

6    21.03.2017    MJETET E INFORMIMIT 
PRIZREN 

NJOFTIM: NDËRPRERJE E FURNIZIMIT ME UJË NË DISA 
LAGJE, PËR SHKAK TË PUNIMEVE NË NDËRRIMIN E 
GYPAVE 

7    21.03.2017    www.rtvbesa.com ARTIKULLI: "HIDROREGJIONI JUGOR" NJOFTON SE 
NDËRRIMI I GYPAVE DO TË SJELLË REDUKTIMIN E UJIT 
NË DISA LAGJE 

8    22.03.2017    www.prizrenpress.com ARTIKULLI: PRIZRENI ME UJË TË PASTËR 

9    29.03.2017    Klan Kosova PRONONCIM RRETH NDËRPRERJES SË UJIT NË 
SHADËRVAN 

10    30.03.2017    Televizioni Prizrenit PRONONCIM RRETH PUNIMEVE NË SHADËRVAN DHE 
NDËRPRERJES SË UJIT NË QYTET 

11    30.03.2017    Televizioni Prizrenit ARTIKULLI: KRU-"HIDROREGJIONI JUGOR" KËRKON 
MIRËKUPTIM NGA QYTETARËT 

12    30.03.2017    newsKosova ARTIKULLI: PUNIMET NË REHABILITIMIN E UJËSJELLËSIT 
NË QENDËR TË PRIZRENIT, PO SJELLIN REDUKTIME TË 
UJIT 
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IV. RAPORT I DEPARTAMENTIT ADMINISTRATIV 
 

4.1.1  Aktivitetet  Janar-Mars  2017 

 
Departamenti i administrates  gjatë këtij tremujori është marrur me  përgaditjen e raportëve 

dhe informatave nga veprimtaria e shërbimit juridik, varësisht nga detyrat dhe obligimet e punës të 
parapara për këtë departament. 
Në kuadër të raportit të Departamentit Administrativ sipas struktures organizative te Kompanisë 
janë përfshirë edhe raportet e sektorëve të deparatamenitit të  administratës si raporti i punës së 
zyrës ligjore, i resurseve njerëzore, zyrtarit për siguri dhe shendet në punë dhe raporti i punës së 
zyres së teknologjisë informative për janar - mars 2017.   
 

 Gjatë këtij tremujori janë përgaditur të gjitha procesverbalet dhe vendimet e dalura nga 
Bordi i Drejtorëve, Komisioni i Auditimit dhe Kryeshefi Ekzekutiv. Për Vendimet dhe 
Rekomandimet e daluara në takimet e BtD dhe Komisionit të Auditimit janë njoftuar të 
gjithë zyrtarët dhe udhëhëqësit e Kompanisë pas përfundimit të procesverbalit të takimit 
përkatës. 

 Nga zyra ligjore është bërë përfaqësimi i Kompanisë në Gjykatën Themelore të Prizrenit dhe 
Suharekës si dhe është punuar intenzivishtë në procedimin e lëndëve të përmbarauersit 
privatë për secilën njësi punuese, lëndë këto që kanë të bëjnë me konsumatorët e amvisrisë 
dhe bizneset që kanë borxhë ndaj sherbimeve të ujësjellësit. 

 Janë përgaditur dhe vazhduar kontratat e punës për 2017, për punëtorët e Kompanisë 
Kohëzgjatja e kontratave është bërë duke u bazuar ne raportin e vlerësimit vjetor të punës 
së secilit punonjës,raporti I vlerësimit I bërë nga udhëheqësi I drejtpërdrejtë I punëtorit.  

 Shërbimi juridik ka përgatitur kontratat në mes të kompanisë dhe palëve të treta nga lamia e 
veprimtarisë së Kompanisë. 

 Gjithashtu në shërbim të administratës janë lëshuar për të punësuarit të gjitha llojet e 
aktvendimeve,autorizimeve dhe vërtetimeve  nga fusha e marëdhënieve të punës. 

 Është bërë përgaditja e Aktvendimeve për disa punëtor lidhur me kompenzimin e punës 
jashtë orarit me ditë pushimi sipas Ligjit të Punës. 

 Janë bërë ndërrime në pozitat e vendëve të punës me pelqimin e punëdhënësit dhe 
punëmarrësit varësisht nga dinamika e punës dhe nevojat e domosdoshme të Kompanisë. 
 

 Pas aplikimit dhe plotësimit të dokumentëve të nevojshme nga zyratrët e Kompanisë, nga 
Ministria e Tregtisë dhe Industrisë përkatësishtë Agjensioni i regjistrimit të bizneseve në 
Kosovë janë ndërruar emrat e anëtarëve të Bordit në Qertifikatën e regjistrimit të Kompaisë 
. 

 Është përgaditur Vendim për mbikqyrje të punimeve në njësinë e Suharekës gjatë  punimëve 
në projektin “Zgjerimi i rrjetit  të ujësjellësit në rrugën”Marie Shllaku”Shirokë-Suharekë . 

 Është përgaditur Vendim me autorizim të Kryeshefit Ekzekutiv ku është formuar Komisioni I 
cili do të bëjë verifikimin e dokumentacionit për pagesën e detyrimeve ndaj kontraktorit të 
Impiantit për trajtim e ujrave të zeza“AQUALIA Infrastructures”.  
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 Është përgaditur Vendim me autorizim të Kryeshefit Ekzekutiv ku është formuar Komisioni I 
cili do të bëjë plotesimin e modulit për planifikim të menaxhimit të asetëve në 
KRU”Hidroregjioni Jugor”sh.a Prizren. 

 Mbështetur në Vendimin Nr. 69/2017, dt. 29.03.2017 të Inspektorit të Punës,nga  Kryeshefi 
Ekzekutiv i K.R.U.”Hidroregjioni Jugorë”Sh.A. në Prizren është Shfuqizuar Vendimi Nr. 1760, 
datë 27.12.2016. Me datë 29.03.2017, Inspektori i Punës ka nxjerrë Vendim Nr. 69/2017, me 
të cilin e ka obliguar  K.R.U.”Hidroregjioni Jugorë”Sh.A. në Prizren, të shfuqizoj Vendimin Nr. 
1760, datë 27.12.2016, dhe atë në afat prej 8 (tetë) ditësh nga dita e marrjes së këtij 
Vendimi dhe të bëjë pagesën e pagave në bazë të kontratave të Punës së Punëtorëve, ngase 
Vendimi Nr. 1760, datë 27.12.2016 është i pabazuar. 

 Është përgaditur Vendim ku është formuar Komisioni për pranim teknik të makinës zyrtare –
Xhip prodhuesi Nissan sipas kontratës se KRU”HIdreoregjioni Jugor”sh.a,në njerën anë dhe 
në anën tjetër “Auto Mita”sh.p.k me Nr. i prokurimit “HJ 16-022-121”). 

 Është përgaditur Vendim ku janë formuar komisionet për pranim teknik për punën e  kryer 
në projektin” Zgjerimi i rrjetit  të ujësjellësit në rrugën”Marie Shllaku”Shirokë-Suharekë dhe 
për pranim teknik për punën e  kryer në projektin” Rehabilitimi i burimit të ujit në fshatin 
Peqan-Suharekë.Komisionet do të kontrollojnë sasin e punimëve të realizuara, kualitetin e 
punimëve dhe  përgadisin raporti final për kualitetin dhe sasitë e realizuara të punimeve.  

 Është përgaditur Vendim ku është formuar Komisioni I cili do të punojë në përpilimin e 
Projekt-rregullores për korrigjimin e borxheve kontestuese, lidhur me kërkesat dhe ankesat 
e konsumatorëve. 

 Janë përgaditur dhe shpallur në shtypinë ditorë 4 (katër) konkurse për vendet e parapara të 
punës nga Menaxhmenti i Kompanisë, njëri nga konkurset e shpallura është anuluar për 
shkakë se kandidatët që kanë aplikuar nuk i kanë plotësuar kriterët e konkursit. 

 Është përgaditur Libri lidhës për Qeverisjen Korporative për vitin 2016 dhe dorëzuar në 
NJPMNP,përmbajtja e saj përfshinë : qertifikatën e regjistrimit të Biznesit,Vendimin mbi 
emrimin e Bordit,procesverbalet e mbledhjëve të Bordit për 2016,vendimet e Bordit për 
2016,procesverbalet e Komisionit të Auditimit,deklarata e politikës së 
kompenzimit,Vendimet mbi themelimin e komitetëve tjera te Bordit ,procesverbalet e 
komiteteve,plan-biznesi 2016 dhe raporti vjetor 2016. 

 Kanë bërë punë praktike profesionale student të Univerzitetit të Prizrenit  në fushën e 
financave në departamentin e sherbimit për konsumator. Puna praktike profesionale është 
zhvilluar në mbikqyrje të udhëheqësit nga shërbimit përkatës.  

 Është bërë Njoftim drejtur Shukosit dhe Komisionit Parlamentar për Legjislaciaon lidhur me 
kundërshtimin e ndryshimit dhe plotësimin e Ligjit Nr. 04/L-139(për procedurat e 
Permbaruesve Privat), ku me Nenin 4, Paragrafi 1 i këtij Projektligji është paraparë që 
shpenzimet deri më tani kanë qenë barrë e debitorit, tani e tutje këto shpenzime sipas këtij 
Projektligji bien në barrë të Kreditorit gjegjësisht Kompanisë. 

 I është ndërprerë marrëdhenja e punës punëtorit fizik të njësisë punese të Prizrenit I.K,  
ngase nuk është lajmëruar në vendin  e tij të punës  dhe nuk ka bërë asnjë njoftim me 
shkrim për mosardhjen e tij në punë. Në njoftim të udhëheqësit të tij thuhet se Punëmarrësi 
Ilir Krasniqi   gojarisht i ka deklaruar një punëtori të Kompanisë  se nuk do të vazhdojë punën 
dhe do ta ndërpres kontratën e punës. Duke mos i arsyetuar  ditët e mungesës nga puna  
punëmarrësi sipas Rregullores mbi Përgjegjësinë Disiplinore dhe Materiale të  K.R.U. 
”Hidroregjioni Jugor”Sh.A. në Prizren, neni 5 paragrafi 22 sjelljen e tillë të punëmarrësit e 
parashehë si shkelje të rëndë të detyrave të punës. Andaj bazuar në Ligjin Nr. 03/L-2012, të 
datës 01.11.2010 të Punës, dhe Rregullores mbi Përgjegjësinë Disiplinore dhe Materiale të  
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K.R.U. ”Hidroregjioni Jugor”Sh.A. në Prizren është vendosur që punonjësit në fjalë të I 
nderpritet Kontrata e punës nga data 06.02.2017. 

 Nderprerje e kontratës së punës për punëtorin e njësis së Malishevës (nga data 11.03.2017) 
i cili ka qenë me kontratë dhe detyra specifike poashtu ndërprerje e kontrotës së punës me 
vet deshirë me datë 15.02.2017 I është bërë kordinatorit për planifikim për furnizim me uji I 
cili ka punuar në kuadër të zyrës për planifikim dhe zhvillim në Prizren . 

 Punëtori I njësisë punuese të Suharekës A.O- punëtor fizik ka ndërprerë marrëdhenjën e 
punës me vetdëshirë nga data 01.02.2017.   

 Mbështetur në rregulloren e brendeshme të Kompanisë “Rregullore mbi orarin e punes te 
punonjesve” Neni 22 paragrafi 3, punëtores së njesis punuese të Prizrenit Letafet Zurnaxhiu 
e sistemuar me punë dhe detyra të punës Punëtore Ndihmëse e Operativës  i është Lejuar 
shfrytëzimi i pushim mjekësor me kompensim prej 70% të pagës së saj, dhe atë duke filluar 
prej datës 09.03.2017 deri më 08.09.2017. 

 Pas shqyrtimit të kërkesës së parashtruar, analizave dhe raporteve të mjekut është gjetur që 
kërkesa e punetorit Shefqet Xhemali- Ndihmës në shërbimin e inkasimit i njesis punuese 
Prizren është e bazuar për vazhdim edhe për 6 (gjashtë) muaj të shfrytëzimit të pushimit 
mjekësorë me kompensim të pagesës ne lartësi prej 60% nga data 09.02.2017 gjer me 
08.08.2017. 

 Sipas kerkesave të udheheqësve të njesive punuese dhe pas aprovimit nga Zyrtari Kryesor 
Financiar("ZKF") dhe Kryeshefi Ekzekutiv jane punesuar tre punëtor me kontrata për pune 
dhe detyra specifike. 

 Në Department të Administrates kemi patur auditim nga Auditori i Jashtëm “Audit Conto” 
për vitin 2016. 

 Pas kërkesës për bashkëpunim në projektin e punësimit të të rinjëve të bërë nga Kompania 
jonë, është nënshkruar Marrëveshje e bashkëpunimit për praktikë në punë të 
punëkërkuesve në mes të Ministrisë së Punës dhe Mirëqenjës Sociale  dhe 
KRU”Hidroregjioni Jugor”. Marrëveshja do të filloj se zbatuari me datë 20 Prill dhe do të 
zgjasë deri me 20 Tetor 2017.MPMS punëtorët e angazhuar do të paguaj me pagë mujore në 
shumën prej 250 euro në muaj dhe KRU”HRJ”do të bashkëfinancoj projektin duke siguriar 
mjetet e punës për punëtor si dhe shujtat ditore në vlerë prej 2.5euro në ditë. 

 Takim pune me konsulencën DORSCH GROUP lidhur me organizimin e Kompanisë dhe Ligjet 
në bazë të të cilave funksionojnë NP. 

 Pjesmarrja e punëtoreve-femra të Kompanisë në organizimin e CDI për nder të 8 Marsit me 
temë:Gratë dhe uji, puna me ujë është qeshtje gjinore.Integrimi gjinor-përfshirja e femrave 
e domosdoshme për vlerësimin e çdo veprimi të planifikuar në qështjet e ujit. 

 Instituti GAP me qëllim të hulumtimit lidhur me pjesëmarrjen gjinore  në ndërmarrjet 
publike në Kosovë ka kërkuar  të dhëna për  përbërjen gjinore në Kompani, Bord dhe  sa 
është numri i punëtoreve në Kompani me  pozitat  e punës dhe ndarjen në M dhe F sipas 
pozitave,informatat apo përgjigjet  e kërkuara janë plotësuar dhe dërguar me kohë në GAP. 
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 4.1.2 PERSONELI – JANAR– MARS  2017 
 

Muajt 
Nr.i te punsuarve 

sipas  muajve 
Vende te 

plotësuara 
Te 

larguar 

Të 
pensionua

r 
Verejtje 

Janar 322    5   0  

Shkurt  321   0  3 0  

Mars 326      5   2  

 
 
NUMRI I PUNËTORËVE SIPAS NACIONALITETEVE - GJENDJA: MARS 2017 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

Nacionaliteti Shqiptarë 

Boshnjak 
dhe 
Musliman 

Romë, Ashkali 
dhe Egjiptas Turq 

Gjithsejtë 
numri i 
punëtorëve 

Numri i Punëtorëve 273 36 6 11 326 

Numri i Punëtorëve në % 83.7 11.0 1.8 3.4 100  

 
 
NUMRI I PUNËTORËVE NË 1000 KONSUMATORË DHE SIPAS GJINISË 

GJINIA: NR NR. % Nr. Në 1000 Kon. 

FEMRA: 40 12.27 
 

MESHKUJ: 286 87.73 
 

TOTAL 326                 100,00                           

 
 
KUALIFIKIMI I PUNËTORËVE - GJENDJA: MARS 2017 

K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A 

  KUALIFIKIMI 

Kualifikimi Fakultet Bachelor 

Sk.K. 
e 
lartë 

Sh. e 
mesme Sh.N.E 

Shkolla 
fillore 

Pa 
kualifiki
m Gjithsejë  

Nr. i punetorëve 32 32 1 209 1 50 1 326 

Kualifikimi në % 9.82 9.82 0.31 64.11 0.31 15.34 0,31  100 
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4.1.3 PËRFAQËSIMI NË GJYKATA DHE ARDHJA NË TOTAL E LËNDVE NGA GJYKATAT PËR 
PERIUDHËN KOHORE JANAR - MARS 2017 

 
 

Muajt Seanca/pagesat Seancat e kryera Seancat e shtyra Shkresat  nga 
gjykatat 

Janar  / 2 4 11 

Shkurt  2 6 4 19 

Mars  2 9 / 27 

Totali 4 17 8 57 

 
-  Nga Gjykatat për periudhën kohore Janar - Mars 2017, në total kanë ardhur 57 (pesëdhjetë e 
shtatë) lëndë. 
-  Për 8 (tetë) lëndë nga gjykatat janë marrë Vendime në favor të Kompanisë sonë. 
 
-  Për 3 (tri) lëndë Gjykata ka marrë Vendim kundër Kompanisë sonë. 
 
 
- 5 (pesë) Aktvendime sipas të cilave aprovohen pjesërisht Ankesat e Debitorëve lidhur me borxhin. 
 
- 1 (një) Konkluzion sipas të cilit nga ne kërkohet që ta njoftojmë Gjykatën se a përfiton debitori 
sipas Ligjit mbi faljen e borxheve publike.  
 
- 1 (një) Konkluzione me të cilat Gjykata kërkon informata shtesë lidhur me Adresat e Debitorëve 
pasi që adresat e dërguara rezultojnë jo të sakta. 
 
- 3 (tri) Konkluzione me të cilat pezullohet përmbarimi pasi që Gjykatës nuk i janë ofruar informata 
lidhur me adresën e saktë të Debitorit. 
 
- 1 (një) Konkluzione me të cilat Gjykata kërkon nga ne që ta bëjmë propozimin për caktimin e 
përfaqësuesit të përkohshëm pasi që debitori ka vdekur. 
 
- 1 (një) Marrëveshje gjyqësore. 
 
- 1 (një) Vërejtje për pagesë të taksës Gjyqësore. 
 
- 1 (një) Parashtresë e debitorit me të cilën i njëjti e bënë precizimin e Prapësimit.  
 
- 5 (pesë) Ankesa të konsumatorëve lidhur me borxhet ndaj kompanisë. 
 
- 1 (një) Padi kudër kompanisë. 
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Punët tjera nga Zyra Ligjore 
 

Është punuar  në: 

 

 Konsultimin, analizimin dhe studimin e Ligjeve, Udhëzimeve Administrative, 

Rregulloreve dhe materialeve tjera lidhur me përgatitjet teorike për nxjerrjen e 

Rregulloreve të ardhshme të cilat duhet të harmonizohen me Ligjet dhe Aktet 

tjera të reja;  

 Është finalizuar Rregulloren mbi Ankesat/Kërkesat e konsumatorëve si Akt intern;  

 Janë përgatitur  Autorizime të ndryshme për përfaqësime dhe për punë tjera; 

 Janë përgatitur Vendime sipas autorizimit të Sekretarës së Kompanisë; 

 Janë përgatitur Kërkesa, Ankesa, Njoftime, Deklarata të ndryshme, për 

institucione të ndryshme; 

 Është dhënë Përgjigje në Ankesa, Përgjigje në Padi, përgjigje ndaj 

konsumatorëve, përgjigje ndaj institucioneve të ndryshme si dhe personave tjerë 

fizik për çështje të ndryshme; 

 Janë bërë përkthime të Konkurseve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në Gjuhën 

Boshnjake; 

 Janë përkthyer materialet e  Tenderëve të Kompanisë nga Gjuha Shqipe në 

Gjuhën Boshnjake; 

 Pjesëmarrje në Komisione për pranimin e punëtorëve në punë, Komisionet për 

regjistrim të inventarit dhe mjeteve Themelore të Kompanisë, Komisionin për 

harmonizimin dhe përcaktimin e Koeficientëve për punonjësit e Kompanisë, etj.; 

 Kemi pranuar konsumatorë dhe i kemi udhëzuar dhe njoftuar për procedurën 

përmbarimore dhe hapat që të njëjtit duhet ti ndërmarrin për pagesën e 

borxheve që kanë ndaj Kompanisë;  

 
PUNËT E KRYERA ME PËRMBARUESIT PRIVAT PËR TREMUJORIN E I-rë JANAR – MARS  2017 

NJËSIA PUNUESE NË PRIZREN 
 
 

Muajt Propozimet per 
akzekutime 

Marreveshje Praoesime Pergjigje ne 
prapesime 

Te perfunduara 

Janar  30 1 3 3 1 

Shkurt  40 4 3 3 2 

Mars  20 16 6 6 2 

Totali 90 21 12 12 5 

 
 
 
- Në këtë Gjykatë i kemi dërguar 90 (nëntëdhjetë) lëndë me propozim për përmbarim.  
- Janë lidhur 21 (njëzet e një) marrëveshje me Debitorë.  
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- Janë parashtruar 12 (dymbëdhjetë) Prapësime nga ana e debitorëve.  
- Janë dhënë  12 (dymbëdhjetë) Përgjigje në Prapësime. 
- Janë përfunduar 5 (pesë) lëndë. 
 
JANAR –  MARS 2017 NJËSIA PUNUESE MALISHEVË 
 

Muajt Propozimet per 
akzekutime 

Marreveshje Praoesime Pergjigje ne 
prapesime 

Te perfunduara 

Janar  19 11 1 1 / 

Shkurt  20 6 4 4 1 

Mars  28 5 4 4 2 

Totali 67 22 9 9 3 

 
- Në këtë Gjykatë i kemi dërguar 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) lëndë me propozim për përmbarim.  
- Janë lidhur 22 (njëzet e dy) marrëveshje me Debitorë.  
- Janë parashtruar edhe 9 (nëntë) Prapësime nga ana e debitorëve.  
- Janë dhënë 9 (nëntë) Përgjigje në Prapësime nga ana e debitorëve. 
- Janë përfunduar 3 (tri) lëndë. 
 
JANAR –  MARS 2017 NJËSIA PUNUESE SUHAREKË 
 

Muajt Propozimet per 
akzekutime 

Marreveshje Praoesime Pergjigje ne 
prapesime 

Te perfunduara 

Janar  31 17 6 6 3 

Shkurt  21 7 2 2 / 

Mars  25 8 / / 1 

Totali 77 32 8 8 4 

 
- Në këtë Gjykatë i kemi dërguar 77 (shtatëdhjetë e shtatë) lëndë me propozim për përmbarim.  
- Janë lidhur 32 (tridhjetë e dy) marrëveshje me Debitorë.  
- Janë parashtruar edhe 8 (tetë) prapësime nga ana e debitorëve.  
- Janë dhënë 8 (tetë) Përgjigje në Prapësime nga ana e debitorëve. 
- Janë përfunduar 4 (katër) lëndë. 
 
 
JANAR –  MARS 2017 NJËSIA PUNUESE DRAGASH 
 

Muajt Propozimet per 
akzekutime 

Marreveshje Praoesime Pergjigje ne 
prapesime 

Te perfunduara 

Janar  / 1 1 1 / 

Shkurt  22 / / / 1 

Mars  23 1 3 3 / 

Totali 46 2 4 4 1 

 
 
- Në këtë Gjykatë i kemi dërguar 46 (dyzetë e gjashtë) lëndë me propozim për përmbarim.  
- Janë lidhur 2 (dy) marrëveshje me Debitorë.  
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- Janë parashtruar edhe 4 (katër) Prapësime nga ana e debitorëve.  
- Janë dhënë 4 (katër) Përgjigje në Prapësime nga ana e debitorëve. 
- Janë përfunduar 1 (një) lëndë. 
 
 
 
Bashkëpunimi me Përmbaruesit Privat ka qenë në nivel mirëpo kishte për të qenë edhe më i mirë 
nëçoftëse kishim me pas transportin e siguruar për të pasur  kontakte më të shpeshta dhe të 
drejtëpërdrejta gjatë dorëzimit të lëndëve, me ç`rast do ti analizonim të gjithë lëndët që do ti 
procesonim tek të njëjtit. Sipas Përmbaruesve Privat lëndët do të kishin Efikasitetit më lartë, 
nëqoftëse  ato do të ishin të kompletuara konform dispozitave të LPK-së dhe konform dispozitave 
të LPP-së. Problemet më të shpeshta që paraqiten dhe të cilët e pengojnë përmbarimin e lëndëve, 
janë problemet e mungesës së numrave personal apo numri i biznesit të debitorëve, pasaktësia e 
adresave të debitorëve, pasaktësia e evidentimit të konsumatorëve në databazë, ka disproporcion 
apo mos përputhje në mes të shumave të borxhit të Konsumatorëve në Kartelat e Konsumatorëve 
dhe Faturat e Konsumatorëve. 

 
LËNDËT TË CILAT GJINDEN NË PROCEDURË DHE TË CILAT  E KËRCËNOJNË KOMPANINË 

 

 
Nr. 

Emri, mbiemri 
dhe  

Adresa 

C. nr Kontesti Vlera Vërejtje 

01 Remzi Hoxha 
nga Zhuri, KK 
Prizren 

C. nr. 
1214/12, datë 
05.03.2013 

Padi -Kontest 
pune 

Dëmshpërblimi – 
ende nuk është i 
caktuar 

Lënda gjendet 
në Gjykatën e 
Apelit 

02 Xhezair Bajrami, 
KK. Dragash,  

C. nr. 116/03, 
datë 
08.05.2013 

Padi për 
Dëmshpërblim 

Dëmshpërblim në 
vlerë prej 
25.753.52 Euro 

Lënda gjendet 
në Gjykatën e 
Apelit 

03 Fazli Kastrati 
nga Njësia 
Punuese e 
Malishevës 

C.nr. 286/14, 
datë 
03.06.2015 

Padi –Kontest 
pune 

Dëmshpërblimi – 
ende nuk është i 
caktuar 

Lënda gjendet 
në Gjykatën e 
Apelit të 
Kosovës 

 
 
1.  C. nr. 1214/12, datë 05.03.2013, Padi  për  kthim në vendin e punës, dëmshpërblimi ende nuk 
është i caktuar, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 
2.  C. nr. 116/03, datë 08.05.2013, Padi për dëmshpërblim, dëmshpërblimi i kërkuar është në vlerë 
prej 25.753.52 Euro, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë. 
3. C. nr. 286/14 , datë 29.09.2014, Padi –Kontest nga marrëdhënia e punës, dëmshpërblimi ende 
nuk është i caktuar, Lënda gjendet në Gjykatën e Apelit në Prishtinë.  
 
Aktivitetet e Zyrtarit për Siguri dhe Shendetin në Punë TM-1 / 2017 
 

 Për periudhen e tremujorit të parë janë bërë kontrollimet e objekteve në njësin punuse në 
Prizren  në këto vende 40 Burimet –I, 40 Burimet –II, te Mulliri i Vjeter, Kuagulatoret, Filtrat, 
objekti i vjeter i sherbimit operativ, kontrollimi i gjendjes ne objektin e vjeter te 
“Hidroregjionit” si dhe kontrollimi e objektit ku gjendet administrate  e 
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K.R.U.”Hidroregjionit” në Prizren. Gjatë kontrollimeve në gjitha vendet janë kontrolluar 
aparatet kunder zjarrit, sistemimi i tyre dhe afatet e servisimit, njeherit është pecjellur 
gjendja e pasterties së objekteve dhe hapsires për rrethë objekteve, janë kontrolluar gjendja 
e hidranteve, sistemimi i bombolave te klorit etj. 

 Takim – Puntorie pune me karakter trajnues per planifikimin e menagjimit te aseteve. takimi 
është mbajtur në ARRU – Prishtinë. 

 Gjatë tremujorit të parë, në bazë detyrave dhe përgjegjsive të punës janë njoftuar me 
shkrim për datën e skadimit të aparateve kunder zjarrit, sepse afatet e servisimit të aprateve  
kunder zjarrit janë të përcaktuar në bazë të ligjit, rregullave të mbrojtjes nga zjarri ne si 
kompani jemi të obliguar të bëjm servisimin e aparateve kunder zjarrit në periudhen qdo 
gjashtë muaj. 

 Kontrollimi  objektit roje te rezervuari i Shpatit si dhe është kontrolluar pastertia e objektit 
në mbrendi dhe aparati kunder zjarrit, njëherit është vrejtur se kohpaskohe ka derdhje të 
ujit nga rezervuaret si tepric e ujit. 

 Kohë më pare janë parashtruar kërkesa për furnizim me kutia për ndihmen e parë për të 
gjitha njesitë operuse në K.R.U. “Hidroregjioni Jugor”, por deri më tani nuk kemi pasur një 
furnizim të tillë me kutia për ndihmen e pare, mirpo ne si kompani jemi te obliguar ne qdo 
objekët ku ka vendpunues te vendosen kutiat e ndihmes së parë. 

 Gjatë muajit janar për shkak të temperaturave te ulta dhe borës së madhe nuk janë realizuar 
disa aktivitete, sidomos vizitat në teren në njesit punuse të Malishevës dhe Dragashit për ti 
kontrolluar objektet e “Hidroregjionit” dhe mirëmbajtjen e tyre. 

 Vizitë e objekteve të “Hidroregjionit” në njesin e Suharekës tek vendi “Pusi Atit” dhe është 
vërejtur se rrethojat nuk janë në gjendje të mire. 

 Kontrollimi  objektit roje te rezervuari i Shpatit, është kontrolluar objektit edhe në mbrendi, 
eshte kontrolluar aparati kunder zjarrit, njëherit është vrejtur se ka permirsime në 
pastertien  hapsires per rrethe bjekteti, por nuk janë intervenuar deri me tani ne riparimin e 
gypave te shiut dhe murëve të rezervuarit.  

 Kontrollimi i punetorëve të sherbimit operative ne realizimin e punimeve gjatë eleminimit te 
defekteve ne njesin e Prizrenit, (duke i kontroluar punetorët per respektimin e masave të 
mbrojtjes në punë). 

 Takim me menaxherin Njesisë Prizrenit lidhur me pregaditjen për servisimin e aparateve 
kunder zjarrit si dhe nevoja per shtimin e numrit te aparateve sidomos ne vendet ku janë 
vendosur trafot e rrymës ku duhet të jenë aparate te mbushur me CO² të dedikuar vetum 
per fikjen e zjarreve të shfaqur nga rryma elektrike. 

 Kohë më parë kemi berë kërkesë zyrtare për servisimin e aparateve kunder zjarrit , mirepo 
kjo procedur ka kaluar në procedurate e tenderimeit andaj kemi edhe vonesa edhe  sepse 
dihet se afatet e servisimit të aprateve  kunder zjarrit janë të përcaktuar në bazë të ligjit, 
rregullave të mbrojtjes nga zjarri.  

 Gjatë kësaj periudhe janë vizituar objektet te  “Filtrat”, dhe është vrejtur se gjendja e 
higjenes dhe rrethojave nuk është në nivel të duhur, andaj kërkesen për mirmbajtje  e kam 
paraqitur me shkrim përsonave përgjegjes. 

 Në TM-1 është bërë kerkesë për sistemimin dhe ndertimin e dhome të veqantë për Bocat e 
Klorit sepse është gjatë kontrollimit të objektëve  janë vërejtur se kohë paskohe qendrojn 
bombolat e klorit te ekzpozuar rrezeve të diellit dhe temperaturave te kohës, njeherit në 
këto objekte është vrejtur se nuk ka ndriqim te mjaftushem sepse janë te demtuar gati të 
gjithë reflektorët. 
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 Kontrollimi i vendeve per shtimin e numrit te aparateve kunder zjarrit e sidomos ne vendet 
ku janë vendosur trafot e rrymës sepse  duhet të jen aparate te dedikuar vetum per fikjen e 
rrymes elektrike me CO². 

 Gjatë kësaj periudhe të TM-1 kan filluar punimet per hapjen e kanalit te ujit e cila shkon 
nëpër Shadervan dhe sipas obligimeve të kontrates të punës kam kontrolluar vazhdimisht 
punetoret e “Hidroregjionit“ lidhur me   perdorimi e mjeteve të punës dhe masave të 
mbrojtjes ne pune . 

 
 
Raport rreth punës së zyres së teknologjisë informative për janar - mars 2017   

Përshkrimi hyrës;  

Aktivitetet e punës së përditshme detalisht janë pasqyruar në raportet ditore të cilat plotësohen në 

fund të orarit te punës. Këto raporte janë të gatshme në çdo kohë të prezentohen  para 

autoriteteve dhe udhëheqësve të Kompanisë.  

Janë disa angazhime të përditshme që ekzekutohen  konform detyrimeve të vendit të punës për 

operim dhe funksionimit optimal të sistemit në përgjithësi dhe të  cilat nuk evidentohen çdo herë  

në raporte për shkak të përsëritjes. 

Prandaj ky raport shtron kryesisht aktivitetet e përmbledhura duke veçuar ndonjë punë 

ekzekutuese që ka patur peshe dhe ndikim të veqantë.  

Në konsultë me  Menaxherin, kam përpiluar një pasqyrë ditore raportuese për evidentim të 
aktiviteteve të përditshme e cila e njëjta do të shërben për përpilimin e raporteve periodike dhe 
vjetore. 

Raporti 

- Asistencë profesionale për funksionimin normal dhe optimal te rrjetit kompjuterik në bazë 
dhe në njësi të kompanisë. 

- Nderhyrje në njësinë e Malishevës (print, server, vpn router, klient) : 23 herë. 

- Nderhyrje ne Komune – Malisheve: 10 here 

- Ndërhyrje në njësinë e Therandës (print, server, vpn router, klient) : 49 herë. 

- Nderhyrje ne Komune – Suhareke: 22 here. 

- Ndërhyrje në njësinë e Dragashit (print, server, vpn router, klientë): 22 herë. 
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- Ndërhyrje në njesitë Shatërvan: 65 herë. 

- Ndërhyrje në njesitë Depo: 29  herë. 

- Ndërhyrje në njesinë Filtrat: 64 herë. 

- Ndërhyrje në Komunë - Prizren: 42 herë. 

- Ndërhyrje në Ueb Faqe 10 herë; Njoftime per konsumatore, gjithsejt 7, ngarkim i 
dokumenteve, gjithsejt 3. 

- Ndërhyrje në Bazë (print, server, vpn router, klientë, fotokopje) : 592  herë. 

- Përkujdesje për qasjen e Kompanisë në rrjetin e internetit. 

- Përkujdesje për menaxhimin dhe mbarëvajtjen e punës së serverit qendror, programit  
NAVISION, serverave të Njësive, serverit të GIS sistemit dhe sigurisë së të dhënave. 

- Asistencë teknike për funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks. 

- Planifikim i infrastrukturës së mëtutjeshme në bazë të nevojave dhe kërkesave të 
Kompanisë. 

- Riparim harvderik dhe softverik të paisjeve kompjuterike, programeve aplikative 
operacionale që shfrytëzohen në Kompani. 

- Mbikqyrje rreth zbatimit të kontratave të furnizimeve dhe servisimeve të paisjeve 
kompjuterike e paisjeve të ngjajshme teknike. 

- Përkujdesje për licencimin - vazhdimin e licencimit të programeve operative të kompanisë. 

- Përditësim i ueb faqes së Kompanisë. 

- Riparim i fotokopjes se faturave „Xerox 4110“ bashke me MIRI Xerox Service. 

-  Perkujdesje ditore në ruajtjen e shënimeve të serverëve. Serveri Databaze, GIS, DNS. 

- Perkujdesje per garancionet e paisjeve dhe dergimin e paisjeve te amortizuara per 
asgjesim ne Depo. 

- Perkujdesje ne hapjen e perdoruesve te rinje ne Baze dhe Njesi. 

- Rregullim i UPS TripLite (Nderrim i Baterive). 

- Perkujdesje per shenimin dhe organizimin e furnizimit te paisjeve nga furnitori 

 - Nderrim i sëitchit ne Depo per shkak te mosfunksionimit. Sëitch 8 portesh. 
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 - Nderrim i VPN Routerit. Routeri TP – LINK TL - ER604Ë eshte marre ne IT Market. Routeri i 
vjeter Cisco RV042 eshte ne zyren e IT-se. 

 - Shtrirje e rrjetit dhe e kanaleve ne zyren e GIS. Konfigurim i paisjeve per punetoret e rinje. 

 - Krijim i PPTP Serverit per kyqjen e perdoruesve nga larg. 

- Marrje e pjeseve funksionale nga Kompjuteret e vjeter (te djegur ne pllake), e qe ishin te 
pa aftesueshem dhe pjeset e vjetra i kemi dergu per ҫ ’regjistrim ne Depo. Ketu kemi perfshire 
(Printer, Kompjutere, Ups). 

- Marrje e 5 Kompjutereve me performanca: Core i3 3.3Ghz, 4GB RAM, 250GB HDD,  2 
Monitore 19‘‘ 

Shperndarja e Kompjuterëve është bërë si vijon: 

Kompjuteret Monitoret Printeri 

Alban Thaci - Majlinda Gashi 

Besart Zekolli Besart Zekolli  

Sadete Kasolli -  

Liridon Fetahaj -  

Zyrja e IT-se Zyrja e IT-se  

Komentet dhe propozimet,  

3.2 Rryma e Serverëve 

3.2 Regjistrimet e paisjeve 

3.3 Trajnimet 

3.1 Energjia elektrike shkakton problem dhe ndal serveret e Kompanise. Ups-et e 

vendosur mbajne rrymen per pak kohe (20 minuta). Propozoj që ndrrimi i rojeve të bëjë 

aktivizimin e Gjeneratorit kryesor në mënyrë që të furnizohen me rryme  serverët 24 

orë. 

3.2 Në regjistrimin e paisjeve, çdo vit bëhen gabime. Në vitin paraprak vendoset një 

stiker në paisje ndërsa në vitin pasardhës kur bëhet regjistrimi I paisjeve, të dhënat nuk 

përputhen; mungon shifra në paisje ose në letër, pastaj bëhet vendosja e një stikeri 

tjetër në të njejtën paisje, kur ajo duhet të jetë një numer i vecantë për c’do paisje. 

3.3 Me avancimin e programeve dhe paisjeve teknologjike ne si zyre e IT-së propozojmë 

trajnime dhe aftësime të mëtutjeshme; Rrjeta Kompjuterike, Softëare, Hardëare, Siguri 

Kibernetike etj. 
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V. RAPORT I SHËRBIMIT FINANCIAR 
 

5.1 Aktivitetet  Janar-Mars  2017 

 

Aktivitetet nga shërbimi financiar për TM1 2017 kanë qenë të shumta, disa nga aktivitetet për këtë 

tre mujor janë këto: 

 Regjistrimi i arkave, furnitorëve, depove si dhe aseteve për muajt përkatës. 

 Kontrollimi dhe barazimi i të pagueshmeve dhe atyre të arkëtueshmeve,  

 Regjistrimi dhe pregaditja e procesverbaleve për regjistrimin e arkave, inventarit dhe depove 

të kompanisë sipas vendimit dhe ligjit për regjistrim të aseteve. 

 Pregatitja e raporteve mujore, si dhe tremujore, si inkasimin, të hyrat dhe ato të 

shpenzimeve për TM1, gjithashtu edhe raportet mujore per ARRU 

 Hapja dhe pregatitja e regjistrit të pagave për muajtë përkatës 

 Raportet ditore nga shërbimi i arkës, gjendjen e arkës në lidhje me inkasimet ditore, ato të 

amëvisrisë, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet etj; 

 Kontrollimi dhe nënshkrimi i kërkesave për blerje, me apo pa kontratë, aprovimi i tyre për 

blerje; 

 Kontrollimi dhe pranimi i faturave për blerjet si dhe regjistrimi i tyre në kontabilitet, pas 

kontrollimeve; 

 Takime me kryeshefin lidhur me performancat e muajve, Janar – Mars 2017 si dhe takime 

me menaxherët e njësive.  

 Raportet ditore me shërbimet brenda departamentit të financave; atë të logjistikës, 

portoarkave, etj. 

 Gjithashtu, kemi pasur edhe angazhim më të madhë në arritjen e normës më të 

lartë të inkasimit, rritjen e performancës, pra edhe në këtë tremujor inkasimi ka qenë i 

kënaqshëm. 
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5.2     Arsyeshmëria e shpenzimeve 

 

 
Shpenzimet operative të ndërmarrjes për tre mujorin e I-rë 2017, në krahasim me shpenzimet e 
tremujorit të njejtë të vitit 2016, janë më të larta, por që performanca është dukshëm më e mirë 
dhe kemi një mbulueshmëri operative më të lartë. 
Më poshtë do t’i cekim disa nga pozicionet, të cilat kanë lëvizur më së shumti shpenzimet dhe 
arsyet e rritjes apo uljes së tyre; 

Pozicioni te shpenzimet e pagave, kemi rritje të shpenzimeve, një rritje që ka ndikuar edhe në rritje 

totale të shpenzimeve. Këtu kemi të bëjmë edhe me rritjen e numrit të punëtorëve në krahasim me 

tre mujorin e vitit të kaluar, por edhe me shtesat të cilët kanë marrë punëtorët, falë inkasimit më të 

mirë në këtë tremujor.  

Ndërsa te shpenzimet e energjisë elektrike kemi një ulje të shpenzimeve në krahasim me 

tremujorin e I-rë 2016, kjo ulje mund të ketë ardhur edhe nga nevoja më e vogël e aktivizimit të 

pompave. 

Te pozicioni i derivateve nuk kemi ndonjë lëvizje të madhe të shpenzimeve, pothuaj se janë të 

njejta me tremujorin e kaluar. 

Pozicioni i mirëmbajtjes dhe riparimeve kemi një ulje të shpenzimeve, ngase në këtë tremujor ka 

qenë nevoja më e vogël për intervenime në rrjet të ujit dhe kanalizimit. 

Nëse nalemi te pozicioni i taksave ka rritje në këtë tremujor, për arsye se, sherbimi juridik dhe ai me 

konsumator, shumë lëndë kanë dërguar tek përmbaruesi, por edhe nuk jemi faturuar me taksë nga 

Autoriteti Rregullativ për Ujë për periudhën e tremujorit të I-rë të 2016. 
Te shpenzimet tjera, ku përfshihen shpenzimet e administrates, shpenzimet e telefonisë, 
shpenzimet e udhëtimeve zyrtare, shpenzimet e dhuratave etj, kemi një rritje të këtyre 
shpenzimeve. 

Pra si përfundim, shpenzimet për këtë tremujor kanë qenë më të larta në krahasim me tremujorin e 

I-rë të 2016, ku pozicioni i pagave, ai i taksave dhe i shpenzimeve tjera, ka ndikuar në rritje të 

përgjithëshme të shpenzimeve, por që edhe  përformanca është dukshëm më e mirë, falë inkasimit 

të mirë. 
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VI.  RAPORT I AUDITORIT TË BRENDSHËM 
 

 
Përmes këtij raporti, është bërë përmbledhja dhe prezentimi i punëve dhe aktiviteteve të auditorit 
të brendshëm, të cilat janë realizuar gjatë tremujorit të parë të këtij viti, gjegjësisht raport i punës 
për periudhën kohore janar – mars 2017.  
 

 Fillimisht, gjatë kësaj periudhe është përgatitur raporti vjetor i punës së auditorit të brendshëm 
për vitin paraprak 2016. 
Në këtë raport në formë të përgjithësuar dhe kronologjike është bërë prezentimi i punës 
njëvjeçare, lidhur me të gjitha auditimet e realizuara, subjektet ku janë realizuar auditimet, 
prezentimi i të gjitha konstatimeve, të gjeturave, rekomandimeve, komenteve, rishikimin e 
rekomandimeve të dhëna, si dhe nivelin e adresimit të rekomandimeve.  
Raporti në fjalë është shqyrtuar, diskutuar dhe është aprovuar nga Komisioni i Auditimit. 
 

 Raporti i tremujorit të katërt (TM4) i punës së auditorit të brendshëm për vitin 2016, përmes 
të cilit është bërë një përmbledhje e punëve dhe aktiviteteve kryesore të auditorit të brendshëm, të 
realizuara gjatë tremujorit të katërt të këtij viti, gjegjësisht periudhës kohore tetor – dhjetor 2016.  
 

 Në pajtim me planin vjetor të punës për vitin 2017, i aprovuar nga Komisioni i Auditimit gjatë 
vitit 2016, janë realizuar disa auditime, sikurse: 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e hyrave të kompanisë,  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e shpenzimeve; 
- Auditimi lidhur memenaxhimin e procesit të deklarimit dhe pagesës së tatimit të mbajtur në 
burim si dhe kontributet pensionale,  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të raportimit, si dhe  
- Raport njoftues lidhur me realizimin e kontratave për 2016, për projektin “Rehabilitimi i sistemit 

të ujësjellësve në zona rurale faza e V-të - të financuara nga Qeveria Zviceriane. 
 

 Pas përfundimit të auditimeve, në pajtim me procedurat e punës dhe standardet e auditimit të 
brendshëm është bërë:  
- përgatitja e draftraporteve, 
- mbajtja e takimeve me subjektet e audituara, 
- diskutimi i të gjeturave dhe rekomandimeve, si dhe  
- finalizimi i raporteve (në përjashtim të draftit të procesit të raportimit). 

 
 

 Duke u bazuar në testimet e kryera dhe të gjeturat e auditimeve të kësaj periudhe tremujore, 
është konstatuar se në përgjithësi menaxhimi i proceseve dhe zhvillimi i procedurave në 
Hidroregjionin Jugor, është kryer: 
- në pajtim me dispozitat ligjore, 
- është treguar një performancë e mirë e shërbimeve, si dhe  
- është konstatuar një funksionim i mirë i kontrollit të brendshëm.  

 Gjatë auditimit të disa proceseve, janë konstatuar edhe mangësi, ku dhe është dhënë 
rekomandime të cilat edhe priten të realizohen.  
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Në vazhdim, në përjashtim të raportit vjetor të punës për vitin 2016, raport i cili është shqyrtuar në 
takimin e Komisionit të Auditimit, në mënyrë kronologjike sipas auditimeve të kryera, këtij raporti i 
është bashkangjitur edhe materiali nga raportet e auditimit.  
 
 
Aneks i raportit tremujor (TM1) të auditimit të brendshëm: 
- Auditimi lidhur me menaxhimin e hyrave të kompanisë,  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e shpenzimeve; 
- Auditimi lidhur memenaxhimin e tatimit të mbajtur në burim si dhe kontributet pensionale,  
- Auditimi lidhur me menaxhimin e procesit të raportimit, si dhe  
- Raport njoftues lidhur me realizimin e kontratave për 2016, për projektin “Rehabilitimi i sistemit 

të ujësjellësve në zona rurale faza e V-të - të financuara nga Qeveria Zviceriane. 
 

 

 
 
 
 
 
 
VII. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE  -    TM1- 2016-2017 

          

          01.   UJI I PRODHUAR - TM1 - 2016- 2017 
     

          TM1 - 2016 - 2017 

  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM1-2017 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

    l/sec m3 l/sec m3 l/sec m3     

   NJËSIA P.                  

    1   PRIZREN  
   
399.5  

   
3,106,600  

    
374.7  

   
2,946,387  

      
(24.8) 

    
(160,213.0)   

                
(5.4) 

    2   SUHAREKË  
      
58.0  

       
450,948  

      
64.4  

       
506,620  

          
6.4  

        
55,672.0    

               
11.0  

    3   MALISHEVË  
      
44.3  

       
344,771  

      
44.5  

       
350,099  

          
0.2  

          
5,328.0    

                 
1.5  

    4   DRAGASH  
        
8.9  

         
69,300  

      
31.8  

       
250,329  

       
22.9  

      
181,029.0    

               
72.3  

    5   TOTAL  
   
510.8  

   
3,971,619  

    
515.5  

   
4,053,435  

          
4.8  

        
81,816.0    

                 
2.0  
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02 - NUMRI I FATURAVE TË LËSHUARA 

 TM1- 2016-2017 
  K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

    TM1- 2016- 2017 

No.  Të dhënat TM1-2016 TM1-2017 

       1   Shtëpiak  37,487 38,411 

2  Ndryshimi   
 

924 

3  Ndryshimi në %  
 

2.46% 

       4   Kome.-Indu.  5,126 5,245 

5  Ndryshimi   
 

119 

6  Ndryshimi në %  
 

2.3 

       7   Institucional  605 512 

8  Ndryshimi   
 

(93) 

9  Ndryshimi në %  
 

(15.4) 

     10   TOTAL  43,218 44,168 

     11   Ndryshimi   
 

950 

     12   Ndryshimi në %  
 

2.2 

 

KOMENT: 
Kemi nje rritje prej 950 konsumatoreve ne krahasim me TM1 2016, si rezultat i regjistrimit dhe 
legalizimit te konsumatorev te rinj te amviserit ndersa te institucionet kemi numer me te vogel te 
faturave te leshuara.Kjo renie prej 93 konsumatoreve eshte rezultat i pasivizimit te nje numer te 
konsumatoreve, te kalimit e konsumatorit nga kategoria e institucionit ne biznes ose amviseri. 
Edhe pse ky numer do te ishte edhe me i madh, por ne dhjetor eshte bere pasivizimi i 841 faturave 
më pak si rezultat i pasivizimit te konsumatorëve të Mamushës, Hoqës së Qytetit dhe nga ky 
pasivizim eshte reflektuar edhe ne numer me te vogel te faturave te leshuara. 
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FATURIMI - m3 
  TM1 - 2016-2017 
  K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

    TM1-2016-2017 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM1- 2017 

           1   Shtëpiak                    1,402,991                    1,407,008  

           2   Ndryshimi                                -                             4,017  

           3   Ndry. %                                -                                 0.3  

           4   Kome.-Indu.                       117,090                       118,615  

           5   Ndryshimi                                -                             1,525  

           6   Ndry. %                                -                                 1.3  

           7   Institucional                       156,015                       147,457  

           8   Ndryshimi                                -                           (8,558) 

           9   Ndry. %                                -                               (5.5) 

        10   TOTAL                    1,676,096                    1,673,080  

        11   Ndryshimi                           (3,016) 

        12   Ndry. %                               (0.2) 

 
 
Faturimi mesatar m3 

  Kat. TM1-2016 TM1-2017 NDRYSHIMI 

Amv                         12.52                         12.26                         (0.26) 

Biz                            7.64                           7.54                         (0.10) 

Inst.                         85.67                         95.82                         10.15  

TOTAL                         12.97                         12.67                         (0.30) 
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FATURIMI  -  € 
    TM1 - 2016-2017 
    K.R.U ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

  

      TM1-2016-2017 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM1- 2017 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

       1   Faturimi-€           964,283.27           958,276.31             (6,006.96)                       (0.62) 

       2   Total- Shte.           695,230.38           695,185.51                  (44.87)                       (0.01) 

       3   Ndryshimi          

       4   Ndry. %          

       5   Total- kome.           160,733.08           151,008.15             (9,724.93)                       (6.05) 

       6   Ndryshimi          

       7   Ndry. %          

       8   Total-Inst.           108,319.81           112,082.65               3,762.84                          3.47  

       9   Ndryshimi          

     10   Ndry. %          

     11   Te tjera             24,596.53             24,647.95                    51.42                          0.21  

     12   Total        988,879.80        982,924.26           (5,955.54)                       (0.60) 

     13   Ndryshimi          

     14   Ndry. %          

 
FATURIMI MESATARE  NË -  € 

KONSUMATORË   TM1-2016   TM2-2017   Ndryshimi   Ndryshimi ne %  

amv                   6.16                    6.06                  (0.10)                       (1.63) 

biz                 10.72                    9.59                  (1.13)                     (10.51) 

ins                 57.48                  72.81                  15.33                        26.67  

TOTAL 7.42                   7.26                  (0.16)                       (2.16) 

 
 
 

KOMENT: 

 Në nivel rajonal mungesa e faturimit në njësin e Prizrenit dhe e Dragashit kanë reflektu që 

edhe në nivel rajonal  të kemi një mungesë të faturimit sidomos te amvisërit dhe 

institucionet.  
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ARKËTIMI -€ 
    TM1 - 2016-2017 
    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A - PRIZREN 

  TM1 - 2016-2017 
No.  Të dhënat TM1- 2016 TM1- 2017 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

        1   Total- Shtëpiak           538,183.35           721,744.08           183,560.73                    34.11  

        2   Ndryshimi             183,560.73      

        3   Ndry. %    34.1%     

        4   Total-Komercial-Industrial             92,960.85           108,183.26             15,222.41                    16.38  

        5   Ndryshimi               15,222.41      

        6   Ndry. %    16.4%     

        7   Total Institucional             85,527.73           123,504.99             37,977.26                    44.40  

        8   Ndryshimi               37,977.26      

        9   Ndry. %    44.4%     

     10   Total - ujë           716,671.93           953,432.33           236,760.40                    33.04  

     11   Ndryshimi             236,760.40         (716,671.93)   

     12   Ndry. %    33.0% -75.2%   

     13   Te tjera             12,635.82             13,084.10                  448.28                  572.23  

     14   Ndryshimi                    448.28           (12,635.82)   

     15   Ndry. %    3.5% -96.6%   

     16   TOTAL           729,307.75           966,516.43           237,208.68                    32.53  

17  Ndryshimi             237,208.68      

18  Ndry. %    32.5%     

 

ARKËTIMI MESATARË PËR KONSUMATORË- TM1-2016 - 2017  

 KONSUMATORË   TM1 - 2016   TM1-2017   NFRYSHIMI   NFRYSHIMI - %  

Amvisëri                   4.80                    6.29                    1.49  31.04 

Dyqane                   6.07                    6.87                    0.80  13.18 

Ind/Inst.                 47.00                  80.36                  33.36  70.98 

TOTAL 5.55 7.22                   1.67  30.09 

 
KOMENT: 

 Rritja  e arkëtimit në nivel rajonal është rezultat i angazhimit të stafit të Shërbimit me 

Konsumatorë  nëpërmes vizitave në teren : 
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- Te secili konsumatorë që ka borxh mbi 100 euro ( ata të cilët kanë falje të borxheve), pas 
fillimit të faljes së borxheve.Vizita të shpeshta të konsumatorëve që kanë borxhe dhe presioni 
ndaj tyre për pagesë të obligimeve. 

- Te konsumatorët që kanë nënshkruar kontratë e të cilët nuk i përmbahen përmbahen 
kontratës ( thirrje me telefon) 

- Inicimi i rasteve në përmbarim në bashkëpunim me Shërbimin Juridik 
 
 
 
 
SHPENZIMET 

    TM1 - 2016-2017 
    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 

  TM1 - 2016-2017 

No.  Të dhënat TM1- 2016 TM1- 2017 NDRYSHIMI NDRYSHIMI- % 

         1   Total Shpenzimet Operative        818,336.80       889,739.45          71,402.65  8.7 

         2   Ndryshimi                       -                71,403      

         3   Ndryshimi ne %                       -                      8.7      

         4   Pagat        442,213.97       482,359.55        40,145.58  9.1 

         5   Energjia elektrike        278,138.92       260,996.90      (17,142.02) -6.2 

         6   Shpenzimet e derivateve          15,225.15         18,294.64          3,069.49  20.2 

         7   Mirembajtja dhe riparimet          43,268.64         31,805.15      (11,463.49) -26.5 

         8   Mirembajtja e automjeteve            7,336.45         11,951.57          4,615.12  62.9 

         9   Shpenzimet e taksave            3,267.55         26,199.93        22,932.38  701.8 

       10   Kemikalet            2,514.19           2,284.53            (229.66) -9.1 

       11   Shpenzimet tjera          26,371.93         55,847.18        29,475.25  111.8 

 
 

NUMRI I PUNËTORËVE 
 

    JANAR -  MARS -  2016- 2017 
 

    KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR " SH.A - PRIZREN 
 
 

Nr. MUAJI PRIZREN SUHAREKË DRAGASH MALISHEVË HIDROREGJIONI 
1 JANAR 222 37 19 32 310 

2 SHKURT 226 37 19 32 314 

3 MARS 229 37 19 32 317 

1 JANAR 235 37 15 35 322 

2 SHKURT 235 36 15 35 321 

3 MARS 238 36 15 36 325 

TM1-2016 -TM1 
2017 

9 -1 -4 4 8 
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TREGUESIT KRYESOR TË PERFORMANCËS 
   TM1 - 2016-2017 

    K.R.U  ,,HIDROREGJIONI JUGOR" SH.A  - PRIZREN 
  

Treguesit e  Performancës [Njesia] 
TM1-2016-2017 

    
TM1-2016 TM1 - 2017 NFRYSHIMI 

Uje i faturuar-si perqindje % 42.20 41.28 -0.92 

Uje i pafaturuar-si perqindje % 57.80 58.72 0.92 

Norma e arketimit - e pergjithshme % 74.73 99.49 24.76 

Norma e arketimit - Amviserite % 77.97 103.82 25.85 

Norma e arketimit -Komercial-Industrial % 56.62 71.64 15.02 

Norma e arketimit -Institucional % 81.76 110.19 28.43 

Norma e Mbulimit operativ numer 0.89 1.09 0.20 

Staf per 1000 konsumatore numer 7.52 7.20 -0.32 

   

 KOMENT: 

 Rritje e përqindjes së normës së inkasimit në nivel rajonal është rezultat i angazhimit të 

stafit të Shërbimit me Konsumatorë sidomos pas fillimit të fazës së dytë të ligjit të faljes së 

borxheve. Dërgimi i njoftimeve për përmbarim, vizita e secilit konsumatorë që ka borxhe 

nga ekipet e kontrollës dhe shkyqjes ka rezultuar në përqindjet e sipërcekura të inkasimit. 

 Dërgimi i konsumatorëve në përmbarim në bashkëpunim me Shërbimin Juridik,  nga të 

gjitha njësit operative në kuadër të KRU “Hidroregjioni jugor” sha , ka ndikuar dukshëm në 

rritje të normës së inkasimit në nivel rajonal. 
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Kryeshefi  Ekzekutiv 

 
Dep. i Financave 

 

Shërbimi Rajonal 

për Konsumatorë  

Zyre per konsumatore 
PZ, MA, DR, SU 

Kontrolla 

Komisioni i 
Auditimit 

Faturimi 

 

Inkasimi 

Kontabiliteti material 

Kontabiliteti financiar 
PZ, SU, DR , MA 

 
DR MA, DR 

Mirmbajtje  dhe 
pastrim i objekteve 

 
Dep. Administrativ 

 

Kontabiliteti Financiar 
Rajonal 

 
Shkyçja/RiKycja 

 

       Zëdhënësi 

Zyrtari i Auditimit të 
mbrendshëm 

Administrat/Resurset  
Njerezore 

Zyra ligjore 

 

IT 

 

Dep. Teknik 

Depoja 

Autoparku 

Planifikimi 

Zhvillimi 

 
GIS 

nivel Regjional 
 

 
G P S- 

matje ne teren 

 

Mirëmbajtja e 
pompave 

 

Mirembajtja e sistemit 
te kanalizimit 

 

Riparimi/Kalibrimi 
dhe montimi i 

ujematesve 

 

Prodhimi i ujit 
 

Distribuimi 

 

Mirembajtja e sistemit 
te ujesjellsit 

 Arka kryesore  dhe 
Portoarkat 

 
Detektim irrjetit dhe 

humbjeve 

 

 Sherbimi i sigurise   
dhe emergjentës 

Logjistika 

Setori i kualitetit te Ujit 
te pijes 

 

Kontrolli fizko-kimik 
dhe bakteriologjik 

 

Zyrtari per  raportim 
Dhe Plan Biznes 

 

Zyrtare per administrate 
dhe protokoll 

Udhëheqësi i 

Njësisë- Prizren 

Udhëheqësi i 
Nj.P. - Suharekë 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Dragash 

 

Udhëheqësi i 
Nj.P.- Malishevë 

 

Zyrtari 
prokurimit 

Menaxher i Projekteve 

Zyrtare per Aseta 

Bordi i Drejtoreve 

STRUKTURA ORGANIZATIVE 

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” SH.A.  PRIZREN 


